



پرداخت ۹۰ میلیارد ریال تسهیلات بلاعوض برای تکمیل واحدهای مسکونی زنجان

مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان زنجان گفت: ۹۰ میلیارد ریال تسهیلات بلاعوض از محل حساب...

صفحه ۲



روزنامه صبح استان زنجان

آمادگی فرودگاه زنجان برای خدمت‌رسانی اربعین

مدیر فرودگاه شهدای زنجان گفت: فرودگاه زنجان آمادگی لازم برای خدمات‌رسانی و جا به جایی مسافران اربعین را دارد. محمدجواد یگانه با بیان اینکه فرودگاه زنجان با ظرفیت بالای خود، آماده است تا به نیازهای مسافران...

صفحه ۳



تک شماره - ۱۰۰۰۰ تومان

سال بیست و چهارم- شماره ۲۸۸۴

www.sedayezanjannews.ir

شنبه ۲۱ تیر ۱۴۰۴ ۱۶ محرم ۱۴۴۷ 2025 Jul 12

برگزیده

تامین و توزیع ۳۷ هزار تن آرد
در سطح استان زنجان

۲

تکمیل سد مراش از اولویت‌های
استان زنجان است

۳

گیوه‌ها روایت‌گر قصه‌ها

۴

طرح «توانا» در مدارس زنجان
اجرا می‌شود

۵

بهبیستی به والدین کودکان کار
تسهیلات اشتغال‌زایی می‌دهد

۶

دعوت بازیکن زنجانی به اردو تیم ملی

۷

صدای زنجان از تداوم رکود در بازار خودرو گزارش می‌دهد؛

دنده لچ بازار خودرو با اقتصاد!

فعال بازار خودرو: عامل رکود بازار خودرو، جنگ ۱۲ روزه نیست بلکه ناشی از عدم مدیریت کلان در اقتصاد است، بازار خودرو با برنامه‌های اقتصادی لچ کرده است!

پایگاه خبری صدای زنجان نیز/ بازار خودرو ایران در شرایط فعلی، درگیر رکودی سنگین است و مدام که نرخ ارز تغییر نکند یا تحول مهمی در فضای سیاسی و مذاکراتی کشور رخ ندهد، نه افزایش قیمت کارخانه‌ای و نه تغییرات جزئی در تعرفه‌ها نمی‌توانند، موجب تحرک جدی ...

۲

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی استان زنجان خبرداد:

کشف ۳ هزار داروی ممنوعه از عطاری در زنجان

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی استان زنجان در پی رصد فضای مجازی توسط کارشناسان اداره دیجیتال و سایبری این پلیس از کشف ۳ هزار و ۳۹۸ قلم انواع داروی غیرمجاز از یک عطاری خبر داد. حسین بدری، رئیس پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی استان زنجان اظهار داشت: کارشناسان سایبری پلیس امنیت اقتصادی در پی رصد فضای مجازی از فعالیت غیر قانونی یک واحد صنفی در زمینه پخش داروهای قاچاق و غیرمجاز مطلع شدند. رئیس پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی استان زنجان افزود: در این راستا هویت و مشخصات مجازی...

۲

عبدالرضا فرجی‌راد، استاد جغرافیای سیاسی :

مخالفتان مذاکره یا درکی از واقعیت ندارند یا منافع گروهی را بر منافع ملی ترجیح می‌دهند

است که طرف ایرانی خواهان شفاف‌سازی کامل پیش از آغاز رسمی گفت‌وگوهاست. شما به غنی سازی اشاره کردید، غنی سازی در دوره پنجم مذاکرات یکی از خطوط قرمز ما و امریکایی‌ها بود. آنها می‌گفتند غنی سازی صفر باشد و ما می‌گفتیم خیر. فکر می‌کنید آیا امکان رسیدن به توافقی در این زمینه وجود دارد؟ به نظر من، اکنون شرایط برای گفت‌وگو درباره غنی‌سازی بهتر از قبل از جنگ است. چند سایت هسته‌ای ایران از سوی آمریکا و اسرائیل مورد حمله قرار گرفته‌اند و ایران نیز، لاقل برای چند ماه آینده، احتمالاً توان یا تمایلی به ادامه غنی‌سازی ندارد. همچنین مشکلاتی با اژانس بین‌المللی انرژی اتمی به‌وجود آمده است. در چنین فضایی ممکن است راه‌حلهایی پیدا شود که هر دو طرف به آن رضایت دهند. منظورم این است که فضای فعلی می‌تواند زمینه‌ای برای توافق فراهم کند؛ توافقی که ایران در آن امتیازاتی می‌دهد و متقابلاً امتیازاتی دریافت می‌کند. یکی از دلایل تأخیر در آغاز مذاکرات رسمی نیز همین است؛ گفت‌وگوهای غیررسمی در جریان است تا اگر مذاکرات مستقیمی آغاز شود، همان اشتباهات گذشته تکرار نشود.

در شرایط کنونی، مذاکره با آمریکا با اروپا چه دستاوردی می‌تواند برای ایران داشته باشد؟ اگر مذاکرات پیش برود، خط قرمز اصلی ایران، یعنی برداشتن تحریم‌ها، باید محقق شود. اگر مذاکراتی صورت گیرد اما تحریم‌ها همچنان پابرجا بماند، عملاً هیچ دستاوردی برای ایران حاصل نخواهد شد. اولین و مهم‌ترین دستاورد می‌تواند کاهش تنش در منطقه باشد. برداشتن تحریم‌ها می‌تواند زمینه را برای بهبود روابط اقتصادی با کشورهای غربی فراهم کند، تهدیدهای امنیتی کاهش یابد و نقش اسرائیل در منطقه محدود شود. در واقع، این مسائل می‌تواند به افزایش ثبات در داخل کشور نیز منجر شود.

در دور قبل در حال مذاکره با آمریکا بودیم که اسرائیل با ما حمله کرد و به نوعی فریب خوردیم الان، مقامات ما زیاد به امریکا اعتماد ندارند. چه تضمینی وجود دارد که آمریکایی‌ها بار دیگر ایران را فریب ندهند؟

همین نگرانی یکی از دلایل گفت‌وگوهای غیرمستقیم فعلی است. طرف ایرانی خواهان تضمین است که در صورت ورود به مذاکرات رسمی، دیگر با تکرار آن فریب‌ها مواجه نشود. ضمن اینکه شرایط امروز با گذشته فرق دارد.

رشیدی کوچی:

فیلترینگ ادامه پیدا کند، قطعاً همراهی با دشمنان این آب و خاک خواهد بود



عصر ایران/ رشیدی کوچی گفت: ادعای بسیاری از افرادی که در این مدت به‌عنوان نفوذی یا جاسوس در کشور دستگیر شدند، این بود که از طریق تبلیغاتی که در فیلترشکن‌ها دریافت کردند، جذب شدند. این نکته بسیار مهمی است. از همان روزهای آغازین جنگ ۱۲ روزه ایران و اسرائیل، اینترنت کشور ملی شد یا در برخی روزها به صورت کامل قطع شد. برخی از خبرها حکایت از استفاده دشمنان از اینترنت برای ریزه پرنده‌ها دارد. اما آیا فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی به جاسوسی دشمن کمک کرده است؟ سرنوشت فیلترینگ بعد از جنگ ۱۲ روزه چه خواهد شد؟ در همین راستا، جلال رشیدی کوچی نماینده مروودشت در مجلس یازدهم، در گفت و گویی با خبرنگاران، درباره رفع فیلترینگ بیان کرد: «سوالی که پیش می‌آید این است که آیا فیلترینگ، امنیت ما را تأمین کرد؟ قطعاً خیر. من بعد از جنگ تحصیلی ۱۲ روزه مطبلی در صفحه شخصی خود نوشتم درباره این‌که اندک محاسن و مزایایی که موافقان فیلترینگ مطرح می‌کردند، هم وجود ندارد. فیلترینگ به این شیوه، سراسر ضرر است.» وی درباره احتمال ملی شدن اینترنت برای همیشه گفت: «ملی شدن اینترنت برای شرایط بحرانی و جنگی در کوتاه‌مدت کاربرد دارد، تا بتوانیم از بحران عبور کنیم؛ مانند همین اتفاقی که درباره ریزپرنده‌ها افتاد و توانستیم آن را مدیریت کنیم. اما در بلندمدت جواب نمی‌دهد، بلکه باعث از بین رفتن همدلی و اتحاد مردم خواهد شد. مشروح گفت و گوی جلال رشیدی کوچی نماینده مروودشت در مجلس یازدهم را در ادامه می‌خوانید:

در جنگ ۱۲ روزه که شاهد قطعی یا اختلال در اینترنت بودیم، برخی معتقدند با وجود انسجام و همبستگی داخلی، این قطعی اینترنت باعث شد مسیر تبلیغات رسانه‌ای یک‌طرفه‌ای از سوی دشمن شکل بگیرد. آیا این قطعی اینترنت درست بود و یا چه استدلالی انجام شد؟ فکر می‌کنم دوه روز، قطعی کامل اینترنت را در کشور داشتیم. بسیاری از ریزپرنده‌ها با پهپادهای کوچک منظوم پهپادهای بزرگ عملیاتی نیست که از طرف رژیم صهیونیستی استفاده می‌شدند، در داخل اسمبل، عملیاتی و با اینترنت سیم‌کارت‌های همراه فعال می‌شدند. همین موضوع یکی از مهم‌ترین دلایل قطع اینترنت بود. بعد از این‌که اینترنت به‌صورت کامل قطع شد، شاهد کاهش قابل توجه حملات با ریزپرنده‌ها و پهپادهای کوچک بودیم. آیا فیلترینگ، امنیت ما را تأمین کرد؟ قطعاً خیر

((آگهی مناقشه عمومی یک‌مرحله‌ای)) مناقشه عمومی ۱۰-۴-۱۴۰۴م

مخابرات منطقه زنجان درنظر دارد نگهداری و پشتیبانی فنی و رفع خرابی بازسازی و نوسازی شبکه کابل و هوایی ، مسی و نوری ، MFD، واگذاری خطوط و کلیه سرویس های واگذار شده بر روی این شبکه در مرکز خرمدره و مراکز روستائی نگهداری سرویس های باند پهن از پورت تا محل مشترک را به اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذارنماید

مقتضیان محترم می تواننندجهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس www.tci.ir و سایت مخابرات منطقه زنجان به آدرس www.za.tci.ir مراجعه نمایند

آگهی مزایده عمومی

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان زنجان

در نظر دارد طبق مجوزهای قانونی ، مزایده احاله مدیریت و نگهداری جنگلکاریهای تصرفی واقع در شهرستان طارم را به شرح جدول زیر و و بر اساس طرح بیوستی، با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی (www.setadiran.ir) به صورت الکترونیکی و...

صفحه ۶

سایت:

WWW.SEDAYEZANJANNEWS.IR

با ما در ارتباط باشید ...

سوزه های خود را با ما در میان بگذارید

خبر	مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی
	استان زنجان :
کوتاه	پرداخت ۹۰ میلیارد ریال تسهیلات بلاعوض
	برای تکمیل واحدهای مسکونی زنجان

صدای زنجان/ مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان زنجان گفت: ۹۰ میلیارد ریال تسهیلات بلاعوض از محل حساب ۱۰۰ امام (ره) برای ساخت و تکمیل واحدهای مسکونی نیمه تمام روستایی و شهری پرداخت شد.

رضا خواجه‌ای در دیدار جعفر روشن سرشت مدیر کل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان، افزود: بنیاد مسکن با تعامل و همکاری نزدیک با کمیته امداد، همواره تلاش کرده است تا مددجویان این نهاد از امکان خاندار شدن بهره‌مند شوند.

وی اضافه کرد: بنیاد مسکن و کمیته امداد، اعضای یک خانواده و اجزای یک مجموعه هستند که با هدف مشترک حمایت از اقشار محروم و کم‌درآمد جامعه در کنار یکدیگر فعالیت می‌کنند.

خواجه‌ای با تأکید بر اینکه همکاران بنیاد مسکن افرادی مردمی، انقلابی و متعهد هستند، افزود: این نیروها با نگاه دلسوزانه و ارزشی، خدمت به نیازمندان را به عنوان توشه‌ای برای آخرت خود می‌دانند و در مسیر حمایت و کمک به جامعه هدف با تمام توان گام برمی‌دارند.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان زنجان خاطرنشان کرد: احترام به کرامت انسانی و حفظ عزت نفس مددجویان نه تنها در نحوه ارائه خدمات بلکه در تمامی مراحل همکاری و تعامل با مردم مورد توجه جدی قرار دارد، چون اعتقاد بنیاد مسکن بر این است که خدمت به محرومان باید توأم با احترام و رعایت شأن انسان‌ها باشد.

وی اظهار داشت: این رویکرد بنیاد مسکن باعث شده تا علاوه بر تأمین مسکن‌های مقاوم و پایدار، حس اعتماد و امید به زندگی در جامعه هدف تقویت شود و این نهاد بتواند نقش مؤثری در ارتقای کیفیت زندگی محرومان ایفا کند.

خواجه‌ای با بیان اینکه حفظ عزت نفس و کرامت انسانی، اولویت مهم این نهاد در خدمت رسانی به مردم به ویژه اقشار کم درآمد است، خاطر نشان کرد: این نهاد همواره تلاش کرده خدمات خود را با احترام کامل به شأن و جایگاه مددجویان و اقشار محروم ارائه دهد.

 	رئیس پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی
	
استان زنجان خبرداد:	
کشف ۳ هزار داروی ممنوعه از عطاری در زنجان	

صدای زنجان/ رئیس پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی استان زنجان در پی رصد فضای مجازی توسط کارشناسان اداره دیجیتال و سایبری این پلیس از کشف ۳ هزار و ۲۹۸ قلم انواع داروی غیرمجاز از یک عطاری خبر داد. حسین بدری، رئیس پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی استان زنجان اظهار داشت: کارشناسان سایبری پلیس امنیت اقتصادی در پی رصد فضای مجازی از فعالیت غیر قانونی یک واحد صنفی در زمینه پخش داروهای قاچاق وغیرمجاز مطلع شدند.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی استان زنجان افزود: در این راستا هویت و مشخصات مجازی یک نفر سودجو در این زمینه احراز و خطوط کاربری این شخص و صفحات مجازی وی رصد شد که مشخص شد فرد متخلف که متصدی یک عطاری در سطح شهر است با راه اندازی کانال اینستاگرامی اقدام به فروش و توزیع دارو و محصولات قاچاق و غیرقانونی می‌کند.رئیس پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی استان زنجان خاطر نشان کرد: با اعزام یک تیم عملیاتی به این عطاری متخلف تعداد۳ هزارو ۲۹۸ قلم انواع داروی غیرمجاز شامل کیسول، شربت و صابون ...و کشف و یک نفر متهم نیز به همراه پرونده تعزیراتی به مقام قضائی معرفی شد.

 	مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان زنجان خبرداد:
	
تامین و توزیع ۳۷ هزار تن آرد در سطح استان زنجان	

صدای زنجان/ مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان زنجان گفت: ۳۷ هزار و ۵۰۶ تن آرد در سه‌ماهه اول سال جاری در سطح استان تأمین و توزیع شده است.

ولی اله زمانی، مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان زنجان با اشاره به اینکه آردهای توزیعی در قالب کیسه‌های ۴۰ کیلوپی است، اظهار کرد: آرد نوع یک، نوع دو، نوع شش، صنف و صنعت و آرد خام روستایی از طریق کارخانجات آردسازی سطح استان تأمین و به دست ناوایان و مردم عزیز زننجانی رسیده است. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان زنجان گفت: بیش از ۳۷ هزار و ۵۰۶ تن معادل (۹۳۷ هزار و ۶۵۰ کیسه ۴۰ کیلوگرمی) بین واحدهای خبازی، مصارف خانگی روستایی و صنف صنعت توزیع انجام شده است. وی افزود: بیش از ۲۸ هزار و ۴۶۸ تن آرد نوع یک و دو برای تولید نان لواش، بربری، سنگک و تافتون به واحدهای نانوایی سطح استان زنجان اختصاص یافته است.زمانی گفت: سالانه به طور میانگین ماهانه حدود ۱۰ هزار تن آرد در بین بیش از ۱۶۰۰ واحد نانوایی سطح استان زنجان توزیع می‌گردد که از آن حدود ۷۰۰ نانوایی در شهر زنجان قرار دارد. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان زنجان با بیان اینکه از ابتدای سال جاری تاکنون، ۸۲۶ تن آرد خام روستایی در سه‌ماهه اول سال جاری توزیع شده است، گفت: برای حدود ۱۰۳ روستای فاقد نانوایی با جمعیت حدود ۲۰۰ هزار و ۵۴۰ نفر در سطح استان زنجان، آرد خام روستایی تأمین و توزیع انجام شده است. وی با بیان اینکه بیش از ۸ هزار و ۲۱۲ تن آرد برای مصرف آرد نوع شش و صنف و صنعت تخصیص داده‌شده است، عنوان کرد: گندم برای مصرف آرد نوع شش و صنف و صنعت از اول خردادماه سال جاری با قیمت ۲۱ هزار و ۵۰۰ تومان و گندم واحدهای خبازی نوع یک و دو به ترتیب باقیمت‌های۶۵ و ۶۵٫۹۰ تومان جهت تولید آرد موردنیاز به کارخانجات آردسازی تحویل داده شده است.

زمانی با اشاره به اینکه توزیع آرد نانوایی‌ها از طریق سامانه یکپارچه مدیریت آرد انجام می‌شود، ادامه داد: این سامانه باهدف نظارت بر توزیع و جلوگیری از خروج آرد از شبکه در دو بخش انجام می‌شود، یک بخش نظارت بر حمل آرد از کارخانه تا نانوایی و بخش دوم سامانه فروش بدون نظارت بر حمل آرد صورت می‌گیرد. وی تصریح کرد: استان زنجان دارای شش کارخانه آردسازی است و آرد تولید شده به‌وسیله شرکت‌های حمل‌ونقل و خود حمل توزیع می‌شود.

صدای زنجان از تداوم رکود در بازار خودرو گزارش می‌دهد؛

دنده لچ بازار خودرو با اقتصاد!

■ **فعال بازار خودرو: عامل رکود بازار خودرو، جنگ ۱۲ روزه نیست بلکه ناشی از عدم مدیریت کلان در اقتصاد است، بازار خودرو با برنامه‌های اقتصادی لچ کرده است!**



بود. این سکون، ناشی از انتظار خریداران برای کاهش قیمت‌ها و هم‌زمان انتظار فروشنندگان برای افزایش دوباره نرخ‌ها است؛ وضعیتی که به اصطلاح بالاتکلیفی نامیده می‌شود.

فعالان بازار خودرو معتقدند: تنها در صورت کاهش معنادار قیمت ارز یا افزایش محسوس در درآمد عمومی خانوارها می‌توان انتظار تغییراتی جدی در بازار خودرو داشت.

عامل رکود بازار خودرو، جنگ ۱۲ روزه نیست بلکه ناشی از عدم مدیریت کلان در اقتصاد است

البته سیدپهروز حسینی، فعال بازار خودرو نیز معتقد است: بخش عظیمی از فعالان بازار خودرو، فاقد سواد سیاسی‌اند و معاملاتشان تابع نیازهای بازار است، اینکه بازار در هر زمینه و بخشی در نظر بگیریک چون فاقد ثبات است، در حالت رکود قرار دارد. علت آن جنگ نیست و به نظر ناشی از مدیریت اقتصادی است و اگر برنامه‌ریزان شرایط را در نظر می‌گرفتند و سرمایه‌های مردم را به بازار خودرو سوق می‌داد هیچ رکودی را در سایر بازارها از مسکن گرفته تا خودرو شاهد نمی‌دیدیم.

این فعال بازار خودرو به صدای زنجان می‌گوید، معتمد رکود یا عدم رکود در بازار مسکن و عدم توان خرید کالای اساسی و ضروری توسط مردم، افزایش اجاره بهای مغازه‌ها و سایر در وضعیت بازار خودرو تاثیر دارد به طور مثال اگر ساخت و ساز دارای رونق باشد، مصالح موجود است، نیروی کار شاغل در این بخش نیز وضعیت معیشت و اقتصادی مناسبی دارد و در وهله نخست نیاز ضروری خانواده (پوشاک و خوراک) را تأمین کرده و سپس خرید خودرو یا ارتقای مدل خودرو را جزو برنامه‌هایش می‌داند و به این ترتیب بازار خودرو در تمامی زمینه‌ها از جمله تعمیر، خرید و فروش برای ارتقای

سرپرست دفتر بازرگانی داخلی وزارت جهاد کشاورزی خبر داد:

اعمال سیاست‌های جدید دولت برای تنظیم بازار برنج داخلی

سرپرست و وارد بازار شود.

سرپرست دفتر بازرگانی داخلی و تنظیم بازار معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی درباره علت افزایش قیمت برنج وارداتی در بازار افزود: افزایش قیمت برنج وارداتی ناشی از اعمال ۱۰ درصد ارزش افزوده است؛ یعنی به‌ازای هر کیلوگرم برنج خارجی حدود ۲ هزار و ۷۰۰ تومان افزایش قیمت پیدا کرده است. وی تصریح کرد: با توجه به شرایط موجود، همچنان قیمت ۵۸ هزار و ۹۰۰ تومان برای برنج هندی درجه یک و ۶۶ هزار و ۳۰۰ تومان برای برنج پاکستانی در نظر گرفته شده که باید این قیمت‌ها در بازار مبنای عمل قرار بگیرند.

وی پیش‌بینی کرد: با برداشت برنج جدید در مرداد ماه کاهش قیمت داشته باشیم و امیدواریم امسال قیمت‌ها تعدیل شود.

سیاست خرید برنج داخلی به ازای واردات سال گذشته اعمال نشد حسی‌مقدم درباره سیاست گذشته در سال ۱۴۰۲ در بحث خرید برنج داخلی به ازای برنج وارداتی، گفت: در آن سال، واردات برنج به خرید برنج داخلی منوط شد که برای تحریک بازار و رکود ایجاد شده بود که این سیاست اعمال شد.

به گفته وی، سیاست خرید داخلی بسته به مجوز واردات فرایند جدیدی نیست، سال گذشته و امسال در رابطه با خرید دانه های روغنی این کار انجام شده و می‌شود، یعنی واردکنندگان به ازای خرید دانه روغن داخلی می‌توانند با یک ضریبی مجوز واردات کنجاله، دانه روغنی یا روغن خام دریافت کنند.

وی افزود: این سیاست در سال ۱۴۰۲ برای برنج اعمال شد، اما در سال ۱۴۰۳ ادامه نیافت.

کارسازی ۷۰۰ میلیون دلار آرد برای ترخیص کالاهای اساسی

سرپرست دفتر بازرگانی داخلی و تنظیم بازار معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی درباره تخصیص یک میلیارد دلار آرد برای خرید و واردات کالاهای اساسی در پایان خردادماه امسال گفت: از ابتدای تیرماه تاکنون ۷۰۰ میلیون دلار آرد برای تأمین و خرید و واردات کالاهای اساسی کارسازی شد که این علاوه بر روند جاری تأمین و تخصیص ارز است و بقیه این مبلغ نیز در حال انجام است.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ اینم قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی رای ۰۸۰۰۳۲۸۴-۰۳۲۷۰۰۸۰۴۰۶۰۱۴آقای غلامرضا کتابی به شناسنامه شماره ۱۸ کدملی ۵۸۹۹۹۳۸۱۳۲ صادره فرزند جمشید در ششدانگ((یک قطعه زمین زراعی کاداستری)) به مساحت ۳۵۵۲۵/۴۸ مترمربع پلاک شماره ۶۲۹ فرعی از ۵۷ اصلی رای ۰۸۰۰۳۲۳۳-۰۳۲۷۰۰۸۰۴۰۶۰۱۴آقای غلامرضا کتابی به شناسنامه شماره ۱۸ کدملی ۵۸۹۹۹۴۸۱۳۲ صادر فرزند جمشید ششدانگ((یک قطعه زمین زراعی کاداستری)) به مساحت ۳۸۹۰/۳۳ متر مربع پلاک شماره ۶۴۳ فرعی از ۵۷ اصلی رای ۰۸۰۰۳۳۶۲-۰۳۲۷۰۰۸۰۴۰۶۰۱۴آقای غلامرضا کتابی به شناسنامه شماره ۱۸ کدملی ۵۸۱۹۹۴۸۱۳۲ صادره فرزند جمشید در ششدانگ ((یک قطعه زمین زراعی کاداستری)) به مساحت ۳۴۷۷/۰۹ مترمربع پلاک شماره ۶۴۱ فرعی از ۵۷ اصلی واقع در روستای ارجین سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای غلامرضا کتابی محرر گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت نقض اقباضی مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۴/۰۴/۲۱* تاریخ انتشار نوبت دوم،۱۴۰۴/۰۵/۰۵

حمید بابایی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه

ایرنا/ سرپرست دفتر بازرگانی داخلی و تنظیم بازار معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی از کاهش معنی‌دار روند افزایشی قیمت برنج در فصل برداشت خبر داد و گفت: اعمال سیاست های جدید دولت چهاردهم منجر به تنظیم بازار برنج داخلی و خارجی خواهد شد.

مجید حسنی مقدم درباره وضعیت تأمین و تنظیم بازار برنج داخلی و خارجی افزود: طبق آمارها نیاز سالانه کشور به برنج حدود سه میلیون و ۲۰۰ هزار تن است و یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن برآورد می‌شود که این برآورد بر اساس بررسی‌های میدانی و گزارش‌های مرکز آمار است. به طور معمول دو سوم این نیاز از تولید داخل و یک سوم از محل واردات تأمین می‌شود.

ر شد ۶۰درصدی واردات برنج طی دو ماهه نخست امسال

سرپرست دفتر بازرگانی داخلی و تنظیم بازار معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: بر اساس گزارش معاونت زراعت وزارت جهاد کشاورزی، تولید برنج امسال به دلیل تنش های آبی مقداری کاهش خواهد داشت و رقمی بین یک میلیون و ۶۰۰ تا یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن پیش‌بینی شده است.

وی تصریح‌کرد: بنابراین واردات یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن برنج برای جبران کسری برنج مورد نیاز کشور ضروری است تا بازار به تعادل برسد. حسنی مقدم اضافه کرد: طبق آمار گمرک در دو ماهه ابتدای امسال ۲۸۲ هزار تن برنج وارد کشور شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته که ۱۷۵ هزار تن بود، رشد ۶۰ درصدی نشان می‌دهد.

پیش‌بینی تعدیل قیمت برنج با شروع فصل برداشت

سرپرست دفتر بازرگانی داخلی و تنظیم بازار معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی خاطرنشان کرد: برآورد سال گذشته میزان تولید برنج داخلی ۵۰۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تن بود و حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن واردات انجام گرفت؛ با این حساب، طبق پیش‌بینی‌ها بازار برنج در سال ۱۴۰۲ نباید با کمبود روبه‌رو می‌شد اما به دلایلی همچون رشد تورم سال گذشته، قیمت برنج داخلی و به تبع آن بر روی نرخ غیر رسمی برنج وارداتی اثر گذاشته است. وی تصریح کرد: در صورتی که سیاست‌های ما در رابطه با

 	آگهی مفقودی
	
برگه سبز خودرو سواری سایپا ۱۳۱SE مدل:۱۳۹۳،به شماره موتور ۵۲۳۵۳۷۹، شماره شاسی: NAS۴۱۱۱۰E۱۰۳۸۶۸۴، پلاک ایران ۹۷-۶۷۶-۲۲ بنام آقای ابراهیم رشیدیان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.	

 	آگهی مفقودی
	
برگه سبز خودرو سواری پژو۴۰۵ جی ال ایکس مدل:۱۳۸۴،به شماره موتور ۰۷۳۵۸۳-۱۲۴۸۴، شماره شاسی: ۱۴۲۴۲۰۲۵، پلاک ایران ۹۷-۶۹۲-۴۱ بنام آقای محمد همتی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.	

^[1] هیات موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ اینم قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی رای ۰۸۰۰۳۲۸۴-۰۳۲۷۰۰۸۰۴۰۶۰۱۴آقای غلامرضا کتابی به شناسنامه شماره ۱۸ کدملی ۵۸۹۹۹۳۸۱۳۲ صادره فرزند جمشید در ششدانگ((یک قطعه زمین زراعی کاداستری)) به مساحت ۳۵۵۲۵/۴۸ مترمربع پلاک شماره ۶۲۹ فرعی از ۵۷ اصلی رای ۰۸۰۰۳۲۳۳-۰۳۲۷۰۰۸۰۴۰۶۰۱۴آقای غلامرضا کتابی به شناسنامه شماره ۱۸ کدملی ۵۸۹۹۹۴۸۱۳۲ صادر فرزند جمشید ششدانگ((یک قطعه زمین زراعی کاداستری)) به مساحت ۳۸۹۰/۳۳ متر مربع پلاک شماره ۶۴۳ فرعی از ۵۷ اصلی رای ۰۸۰۰۳۳۶۲-۰۳۲۷۰۰۸۰۴۰۶۰۱۴آقای غلامرضا کتابی به شناسنامه شماره ۱۸ کدملی ۵۸۱۹۹۴۸۱۳۲ صادره فرزند جمشید در ششدانگ ((یک قطعه زمین زراعی کاداستری)) به مساحت ۳۴۷۷/۰۹ مترمربع پلاک شماره ۶۴۱ فرعی از ۵۷ اصلی واقع در روستای ارجین سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای غلامرضا کتابی محرر گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت نقض اقباضی مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد



بخش دوم و پایانی

سمیه محرمی: آنچه به عنوان تجربه ۱۲ روزه از جنگ ایران و اسرائیل باقی ماند، حضور پرشور مردم در صحنه و حمایت از حاکمیت برخلاف تصورات عمومی و برنامه‌ریزی متجاوزان بود.

در سال‌های گذشته موضوعات معیشتی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی موجب شده بود به نوعی شکاف بین مردم و مسئولان ایجاد شود و فاصله بین مردم و دست‌اندرکاران را افزایش دهد، مشاهده نافرمانی‌های مدنی، گمانه‌زنی در مورد عدم ادامه حمایت مردم از دولت‌ها و اصل حاکمیت به دلیل ایجاد این فاصله و شکاف را افزایش داده بود و انتظار می‌رفت این موضوع به پاشنه آشیل کشور تبدیل شود اما با حمله جانی‌تکرانه رژیم صهیونیستی مردم با هر تفکر، نگاه سیاسی و قومیتی برای حمایت از حاکمیت وارد عرصه شده و با حضور در برنامه‌های مختلف حمایت تامه خود از ایران را اعلام کردند، در حقیقت به اعتقاد همه متخصصان پیروز اصلی این جنگ، مردم ایران بودند اما آنچه که بر آن تأکید دارند، غره نشدن به این حضور و ضرورت پاسخ متقابل از سوی دولت به این حضور ارزشمند است.

به همین مناسبت میزگرد تخصصی تحت عنوان «ایران فردا در پساجنگ» با حضور فاطمه کرباسی فعال حوزه زنان – هوشنگ جعفری شاعر- کمال اوجاقلو جامعه‌شناس در محل دفتر صدای زنجان برگزار شد.

در این میزگرد به موضوع جنگ ۱۲ روزه ایران و رژیم صهیونیستی پرداخته شده که بخش دوم آن با موضوع «سرمایه اجتماعی، بازگشت به پرچم» را در ادامه می‌خوانید:

صدای زنجان: حضور مردم در روزهای پس از جنگ شگفت‌انگیز بود؛ برای حفظ سرمایه اجتماعی مسئولان نظام باید چه خدمتی کنند؟

کمال اوجاقلو جامعه‌شناس زنجانی: از بعد جامعه‌شناسی اعتقاد بر این هست که خیلی از پدیده‌های اجتماعی مثل پدیده‌های طبیعی، قانونمند هستند به عنوان مثال شما غیر ممکن به شیشه سنگ بزیند و شیشه نلشکند، حیوانی، سمی بخورد و نمیرد و بدون رسیدگی به درختی از آن انتظار میوه داشته باشید.

در پدیده‌های اجتماعی چه انقلاب، چه شورش، چه ناآرامی و چه درگیری داخلی فارغ از اینکه کشور اسلامی باشد و چه غیر اسلامی و یا کشور کمونیست باشد و یا لیبرال و غیره اگر برخی از پدیده‌ها اتفاق بیفتند، باید منتظر به هم خوردن نظم اجتماعی باشیم.

بروز این پدیده، عوامل و متغیرهای زیادی دارد من شخصاً نگاهم به پدیده‌های اجتماعی نگاه چند متغیری هست، در واقع هیچ پدیده‌ای یک متغیری نیست و باید همه متغیرها در بررسی‌ها در نظر گرفته شود. امروز برای حفظ جامعه خود نیاز به وحدت، انسجام و همبستگی داریم، برای رسیدن به این اتحاد برخی از عوامل را باید در نظر بگیریم چرا که این وحدت با صرف شعار محقق نمی‌شود. نمی‌شود با شعار تهدیدها را از بین برد. پدیده اجتماعی بسیار پیچیده است و دارای ابعاد مختلف فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی، مذهبی و طبیعی است. یک جامعه متشکل از چهار خرده نظام؛ شامل خرده نظام فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی است علاوه بر آن این خرده‌نظام‌ها دارای دو محیط بوده که شامل محیط کمال مطلوب است که با دین ارتباط دارد و ارزش‌ها و هنجارها را به دیگران انتقال می‌دهد. این مهم دارای یک محیط طبیعی بوده که در واقع داشته‌های اقتصادی، منابع طبیعی و غیره را به انسان عرضه می‌کند، بی‌توجهی به هر یک از این موارد می‌تواند جامعه را دچار مشکل کند.

این جنگ می‌تواند نتایج مختلفی برای ما داشته باشد برای نمونه در بحث اقتصادی موجب فرار سرمایه، رکود اقتصادی و آسیب دیدن زیرساخت می‌شود و هزینه‌های نظامی را افزایش می‌دهد.

نیروهای نظامی کشور باید تقویت شود

اعتقاد بسیاری از مردم و فعالان این است که ما باید به لحاظ نظامی قوی شویم اگر پادفندهای کشور بهتر عمل می‌کرد، اگر جنگنده‌های خوبی داشتیم شاید در عرصه جنگ خیلی بالاتر قرار می‌گرفتیم، همانطور که موشک‌های ایرانی واقعاً خوب کار کرده بود به هر حال از امروز هزینه‌های نظامی افزایش خواهد یافت و باید هزینه نظامی را تامین کرد که این مهم نیاز به یک اقتصاد درست دارد، این در حالی است که اقتصاد کشور امروز دچار مشکل است.

صدای زنجان: راهکار حل مشکلات اقتصادی را در چه می‌دانید؟

در خیلی از حوزه‌های کشور در زمینه شایسته‌سالاری دچار مشکل هستیم، در بخش اقتصاد هم به دلیل همین نبود شایسته‌سالاری دچار مشکل هستیم، امکان رشد بخش اقتصادی به دلیل رقابت‌های ناسالم وجود ندارد و بخش خصوصی در ایران به مانند خیلی از کشورها رشد جدی پیدا نکرده، چون نمی‌تواند رقابت کند، تکلیف است که بر روی اقتصاد خود برنامه‌ریزی کنیم. حیاتی است با چاراندیشی بر روی آن به فکر اقتصادی قوی باشیم. ما اگر نتوانیم سرمایه‌گذاری خارجی را جذب کنیم، اقتصاد پویایی نخواهیم داشت، باز شاید برخی بگویند ما با دنیا تعامل نداریم ولی تأکید دارم حداقل آنچه که داریم را درست مدیریت کنیم.

شکاف طبقاتی در جامعه بسیار جدی است

کمال اوجاقلو جامعه‌شناس زنجانی: بحث شکاف طبقاتی در جامعه بسیار جدی است، برخی شرکت‌های تولیدی ضعیف در کشور حقوقی به کارگر خود پرداخت می‌کنند که از حقوق مدیران ارشد در خیلی از نهادهای دولتی بسیار بالاتر است، ببینید امکاناتی که می‌دهند بسیار بالا بوده ما سال‌ها است شعار نداشتن پرداخت عادلانه را در کشور داده‌ایم، ولی در جامعه نتوانستیم بدان عمل کنیم هر کسی سعی کرد به نحوی این نظام پرداخت عادلانه را دور بزند، این دور زدن‌ها باید حذف کرد، این شرایط برمی‌گردد به اینکه ما قانون‌مند و شفاف نیستیم، قانونمندی باید اتفاق بیفتد ممکن است در ظاهر دو نهاد باشند که هر دو حقوقی برابر دریافت کنند، اما مزایای دریافتی موجب فاصله دریافتی بین افراد می‌شود، خیلی‌ها از این شرایط گلایه دارند ما باید این موضوعات را حل کنیم، باید شفاف باشیم، اعتقاد دارم فقر در کشور وجود دارد، معیشت بد است ولی آنچه که مردم را آزار می‌دهد، شرایط بد معیشتی و فقیر نیست، احساس بی‌عدالتی و تبعیض است.



میزگرد «ایران فردا در پساجنگ» با حضور فعالان سیاسی و صاحب نظران در محل دفتر صدای زنجان برگزار شد؛

سرمایه‌های از دست رفته!

■ فعال حوزه زنان: مردم برای حفظ هویت ملی به صحنه آمدند، نباید این حضور مردم در صحنه را به نفع خود مصادره کنیم

■ هوشنگ جعفری شاعر زنجانی: مسئولان همبستگی مردم را به حساب حمایت از روند موجود نگذارند، آنها برای حمایت از خاک خود آمدند

■ جامعه‌شناس زنجانی: هر چند، شرایط معیشت مطلوب نیست ولی آنچه که مردم را آزار می‌دهد، احساس بی‌عدالتی و تبعیض است

مردم انتظار دارند همه با هم طعم تلخ ضعف اقتصادی را بچشیم که در این شرایط خیلی راحت‌تر تحمل می‌کنند.

الان وضعیت مادی مردم بسیار بهتر از دوران گذشته شده اما احساس تبعیض به شدت وجود دارد مردم در گذشته با هم تعامل داشتند، خودنمایی نبود، خیلی حسادت نبود یعنی خود را با دیگران مقایسه نمی‌کردند، امروز همه ما ماشین داریم خیلی از افراد حتی دو تا ماشین دارند؛ ابعاد خانه‌ها خیلی بزرگتر از اون دوران است پس ما در جامعه چرا داریم زجر می‌کشیم؟ چون این احساس بی‌عدالتی هست نه فقر باید این موارد را حل کنیم مردم احساس کنند که خودی و غیرخودی نیستند.

پنجمان به جای نخبان!

باید شایسته‌سالاری واقعی در نظام آموزشی هم اتفاق بیفتد و نظام عالی را اصلاح کنیم، نخبان‌ها ما باید در راس امور باشند، این در حالی است که خیلی وقت‌ها پنجمان حکومت می‌کنند، چرا مهاجرت نخبان‌ها ما اقتدر زیاد شده و با وجود نارضایتی قلبی بسیاری از این افراد در سرزمین دیگری حضور دارند، این افراد دوست دارند در این کشور حضور داشته باشند و فعالیت کنند، ما باید به این افراد میدان دهیم، خیلی از این افراد به دلیل اینکه در این کشور به آنها میدان داده نمی‌شود رفتن را به ماندن ترجیح می‌دهند، نگاه سیاسی برای حضور افراد در پست‌ها و انتخاب رؤس امور از بین افراد خوب ایراد دیگری است که موجب شود افرادی که تمایلی به نگاه جناحی ندارند هر چند توانمند نادیده گرفته شوند و یا با حضور تفکر مقابل سیاسی خود کنار گذاشته شوند.

اگر بی‌عدالتی، شکاف، عدم شفافیت در جامعه باقی بماند و شایسته سالاری نباشد و اقتصاد ضعیف بماند، زمینه‌ساز یک انقلاب خواهد شد و در این زمینه اینکه دولت اسلامی باشد یا غیراسلامی و کمونیست باشد یا لیبرال یا سرمایه‌داری تفاوتی وجود ندارد.

امیدواریم جنگ ادامه پیدا نکند

امیدواریم جنگ ادامه پیدا نکند، چون وحشتی بی نهایت داشت هر چند خود من هیچ ترسی هم نداشتم، شاید در دوران عمر خود به این اندازه از مرگ ترس نبودم چرا که یک جان داریم یک بار قرار است بدهیم اما باید برای همه چیز آماده باشیم و همه فرض‌ها را چه در مورد اتمام جنگ و چه ادامه آن داشته باشیم و اگر آنش‌پس ادامه‌دار باشد و جنگ به پایان برسد، باید به صورت جدی متخصصان را دعوت کنیم، راهکارها را بپذیریم و مسئولان جامعه برای عملیاتی شدن آن تلاش کنند.

نیازمند نماینده‌های شایسته در مجلس هستیم

باید زمینه‌های بهبود امور در جامعه فراهم شود، ما باید نمایندگان شایسته‌تری در مجلس داشته باشیم چرا که در حادثه اخیر مشخص شد مجلس ما هم متوجه این موضوع که کشور دچار تهدید شده، نبوده است و مسائل اصلی را کنار گذاشته و روی مسائل فرعی کار کردند یعنی همه به نوعی مقصر هستند ولی امروز، زمان دنبال مقصر گشتن نیست، امروز زمان وحدت است.

یکی از موضوعاتی که باید بدان توجه شود، ساماندهی نظام اداری بوده چرا که نظام اداری کشور آزاردهنده است، نظام اداری در کشور بسیاری از مردم را نسبت به نظام تاراضی کرده و موجب شده است از قطار وحدت پیاده شوند و این موضوع منحصر به یک دستگاه یا مجموعه نشده و در بخش‌های مختلف دیده می‌شود، باید حواسمان باشه نظام اداری کشور را کارآمد کنیم، فساد اداری طبق آمار بالا بوده، این موضوع بسیار جدی است و باید آن را جمع کنیم. باید آموزش‌های خود را از کودکان شروع کنیم تا انسان‌هایی تربیت کنیم که مسئولیت‌پذیر و وظیفه‌شناس بوده و به روزی حلال اعتقاد داشته باشند، باید متخصصان دعوت کنیم و آموزش دهیم تا از ظرفیت آنها استفاده کنیم.

باید بر روی کتابهای درسی کار کنیم اینکه ما جاسوس داریم به بخش آن به موضوعات اقتصادی بازگردد، ولی بخشی از آن نیز فرهنگی است اینکه فرد دارای هویت باشد و با علاقه و تعصب نسبت به کشورش اقدام کند، برخی مواقع می‌بینم از پرچم به عنوان پارچه استفاده می‌شود باید هر حرمت این پرچم حفظ شود، چرا که این صرفاً یک تکه پارچه نیست.

حاکمیت باید حلقه سرمایه اجتماعی خود را بزرگ کند

فاطمه کرباسی فعال حوزه بانوان: یک ارزیابی علمی سرمایه اجتماعی را خدمت عرض می‌کنم، برای اینکه بدانید چه میزان سرمایه اجتماعی دارید بررسی کنید و ببینید از چند نفر می‌توانید درخواست کمک مالی کنید؟ درخواست کنید ضامن شما شود؟، خوددروی وی را فرض بگیرید یا از وی بخواهید خانهاش را در اختیار شما قرار دهد و یا در یک کار فیزیکی و بدنی مثل اسباب‌کشی به شما کمک کند؟ و یا بتوانید بدون دغدغه با وی درد و دل کنید؟ هر فردی که حلقه حمایتی کوچک داشته باشد آرام، آرام افسرده شده و طبیعتاً دیگر این سرمایه اجتماعی را ندارد ولی هر فردی حلقه حمایتی بزرگ‌تری داشته باشد، فردی دارای سرمایه اجتماعی است. اگر فرد در طول عمر خود توانسته این تعداد را افزایش دهد، موفق بوده و اگر کمتر شده باشد باید یک تجدیدی در رفتار خود داشته باشد، این نه شاخص ایرانی که شاخص بین‌المللی و علمی برای بررسی سرمایه اجتماعی است. اینجا مثال من برای این افراد گاهی برادر که بار دیگر باز از مردم انتظار داشته باشد غیر از این می‌شود شعار، حاکمیت برای حفظ سرمایه اجتماعی باید با مردم باشد اگر نتوانستیم این حلقه سرمایه اجتماعی را تقویت کنیم، موفق خواهیم شد، اگر نتوانیم کوچک‌تر می‌شود و وقتی کوچک‌تر شود آسیب را هر دو طرف خواهند دید.

صدای زنجان: چگونه می‌توان این سرمایه‌ها را افزایش داد؟

هویت این مردم، ایرانی بودن آنها است و برای حفظ این ایرانی بودن در مقابل خصم و دشمنی که اصلا قابل تصور نبود به صحنه آمدند، نباید این حضور مردم در صحنه را به نفع خود مصادره کنیم این خطای برداشت می‌شود و وقتی خطای برداشتی اتفاق بیفتد، تبعات بدتری خواهد داشت و برای اینکه مرتکب خطا نشویم، باید برای حفظ این سرمایه اجتماعی روابط متقابل با مردم داشته باشیم، یعنی مردم اگر جایی به صحنه آمدند در مقابل انتظار این دارند.



عکس: صدای زنجان تین شگری

در کلام حضرت علی (ع) در یکی از خطبه‌ها آمده است، هر کجا بی‌عدالتی و ظلم شد اولین چیزی که آسیب می‌بیند دین است، این صحبت برای امروز و دیروز نیست ۱۴۰۰ سال قبل در آن زمان شاخص دادند که هر کجا دیدید دین لطمه دید بدانید که ظلم اتفاق می‌افتد یا به تعبیر دیگر احساس ظلم و بی‌عدالتی می‌شود باید این جمع شود که اگر جمع نشود سرمایه اجتماعی از بین خواهد رفت.

مسئولان همبستگی را به حساب حمایت مردم از روند موجود نگذارند

هوشنگ جعفری شاعر زنجانی: مردم حمایت خود را از کشور و خاک وطن نشان دادند شما در قبال آنچه خواهید کرد؟

اگر آمدند به پالس خون‌هایی آمدند که برای این خاک ریخته شده بود و تعصبی که به وطن داشتند و لطفاً مسئولان این همبستگی را به حساب حمایت مردم از روند موجود نگذارند.

اگر مسائل اقتصاد مردم حل نشود، انفجار بزرگ گروستان بر شکم سیرها اتفاق خواهد افتاد که به مراتب خطرناک‌تر از بمب هسته‌ای است، من ۴۰ سال پیش گفتم شکم گرسنه خدا نمی‌شناسد ولی کسی به حرف‌های بنده گوش نداد.

هر فردی در کنار تفکرات سیاسی، مذهبی و اجتماعی خود دارای ایده‌ها و تجربیاتی است که باید از آنها استفاده کنیم، نادیده گرفتن یک گروه با هر عنوانی محروم ماندن از نتایج مثبت آن است.

صدای زنجان: راه برون رفت از شرایط کنونی را در چه می‌دانید؟

اوجاقلو جامعه‌شناس زنجانی: به نظر می‌رسد امروز وضعیت موجود در حوزه‌های مختلف نظام‌های فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و منابع طبیعی و وضعیت دینی کشور باید مشخص شود و وضعیت مطلوبی برای آن باید ترسیم کنیم و برای رسیدن به این وضعیت مطلوب راهکارها و پروژه‌هایی تعریف شود.

مسئولان جامعه ما به فکر گرفتن عکس یادگاری نبوده و به جای آن به فکر کار تأثیرگذار باشند، باید مسئولان از متخصصان دعوت کنند، نظر بگیرند و به صورت جدی به فکر چاره‌اندیشی باشند، ما باید یک بازاندیشی در اقدامات خود داشته باشیم، یا اگر بخواهم کلی‌تر گویم باید ۴۵ سال پس از انقلاب اسلامی را یک بار بازاندیشی کنیم، ببینیم کجا بودیم، کجا رسیدیم و می‌توانستیم به کجاها برسیم که نرسیدیم و چرا نرسیدیم؟ که این مهم یک بازاندیشی نیاز دارد. هر گاه نتوانستیم در این جامعه منافع جمعی خود را به منافع شخصی ترجیح دهیم آن موقع این جامعه درست می‌شود ولی ما امروز در جامعه منافع شخصی را ازجیح بر منافع عمومی می‌دانیم. گاهی اوقات زیر بزل مردم هندوانه داده شده و فکر کردیم ما شهرستان داریم که در این زمینه حدیث داریم پیامبر ما می‌گوید علم را از نیست، این وضعیت نیز به مدارس و دانشگاه ما بازمی‌گردد، اگر در بحث تربیت دقت نکنیم این دانش آموز فردا مسئول، فرماندار، نماینده و وزیر می‌شود و در آن سمت منافع شخصی خود را به منافع گروهی ترجیح می‌دهد ما چه نخبگانی که خون به دل و خانه‌نشین کردیم این شرایط به مشن خومان بازمی‌گردد، اگر نتوانیم منافع عمومی را به منافع شخصی ترجیح دهیم آن زمان وضعیت ما بهبود پیدا می‌کند، باید برخی نکات را از غرب یاد بگیریم

این به معنای غرب‌زدگی نیست، ویژگی‌های مثبتی در آنجا هست ما باید یاد بگیریم، علامه برای طبابت به یکی از کشورهای غربی می‌رود پس از بازگشت می‌گوید اگر زودتر به این سفر می‌رفتم شاید بر تفسیر من اثر می‌گذاشت یعنی آموزه خوب فرقی نمی‌کند از چه کسی باشد، باید فرا گرفته شود و در این زمینه حدیث داریم پیامبر ما می‌گوید علم را از چین یاد بگیرید یعنی چیزهای خوب مثل شایسته سالاری و شفافیت را باید یاد بگیریم. باید این دولت الکترونیکی را به درستی به کار بگیریم و از سامانه‌ها به بهترین نحو استفاده کنیم تا مردم ناراضی نشوند. رضایت مردم بسیار، بسیار مهم است، امروز این مردم بودند که آمدند و دشمن را ناامید کردند.

مطلعل نظام نمایان از خود شروع کنیم

کرباسی فعال حوزه زنجان: با توجه به اینکه عمده مخاطبین رسانه، مردم هستند امیدواریم صحبت‌هایی که در مورد مدیریت سرمایه و تاب‌آوری اجتماعی داشتیم مورد استفاده قرار گیرد و خود مردم نیز در این دوران پساجنگ هم روی نهادهای ملی تمرکز کنند و هم چه میزان بر شاهنشاهی تأکید می‌شود موضوع توجه داشته باشند، اکنون نمی‌دانم در کتب درسی چه میزان بر شاهنشاهی تأکید می‌شود اما در کتب درسی دوران ما شعرهایی از حافظ سعدی، رهی معیری، حافظ و مخصوصاً فردوسی که دارای شعرهای حماسی مربوط به هویت ملی بوده وجود داشت و آنها را حفظ کرده و شاعرانه داشتیم، اگر می‌خواهیم نسل جوان ما در آینده مجدداً در مقابل متجاوزی چون اسرائیل ایستادی کند و تاب بیاورد، باید هویت ملی آن‌ها تقویت شود.

بهتر است که این اقدام از سوی نظام و حاکمیت اتفاق بیفتد، اگر نه ما خود به عنوان یک شهروند در جمع‌های خانوادگی و دورهمی‌های خود بر روی شاهنشاهی فردوسی تمرکز داشته باشیم و هملگونه که فرزندان خود را به کلاس‌های متعدد و مختلف می‌فرستیم روی این موارد نیز سرمایه‌گذاری کنیم، طبق روایات دینی ما که از پیامبر (ص) نقل شده است «هر کجا دیدید سنت خوبی بوده بدان دست نزنید و از آن استفاده کنید» امروز ما جزو سنت‌های خوبی بوده که نه تنها مسلمان به آن دست نزنند بلکه در داخل اسلام هم برای آن داعیای برابر فرهنگ آنچه ایرانی‌ها داشتند، خواش شد، شب یلدا یکی از نمادهای ملی ایرانی بوده که ارزشمند است و ما تیرگان، مهرگان و غیره داشتیم باید بر روی احیای این موارد کار کرد، در دوران پساجنگ اگر می‌خواهیم روی هویت فرزندان کار کنیم باید آن را از خانواده آغاز کنیم، باید بر روی این هویت، کرامت و تاب‌آوری اجتماعی کار کنیم یعنی همیشه بگویم که اگر حاکمیت چنین می‌کرد چنین می‌شد نه، من به شخصه معتقدم این جلسه شما بسیار ارزشمند به جهت اینکه به برنامه‌ای گذاشته شده باب صحبت روی پساجنگ باز شده که ما قراره چیکار کنیم چه چیزی را اولویت بدیم.

در سیستم‌های جهانی برای دوران پساجنگ اول از همه می‌گویند فیلسوف‌ها ورود کنند و در صحنه باشند، چرا فیلسوف به جهت اینکه فلسفه جهانی بینی زندگی بعدی را ترسیم کنند، باید حضور داشته باشند بعد از آن نوبت می‌رسد به استراتژی‌نویس‌ها و بعد نوبت به مجریان و سپس نوبت به بقیه افراد می‌رسد.

جامعه

۳

مدیر فرودگاه شهدای زنجان عنوان کرد:

آمادگی فرودگاه زنجان

برای خدمت‌رسانی اربعین

خبر

کوتاه

موج رسا/مدیر فرودگاه شهدای زنجان گفت: فرودگاه زنجان آمادگی لازم برای خدمات‌رسانی و جا به جایی مسافران اربعین را دارد.

محمدجواد یگانه با بیان اینکه فرودگاه زنجان با ظرفیت بالای خود، آماده است تا به نیازهای مسافران و پروازهای مختلف پاسخ دهد، اظهار کرد: این فرودگاه به‌عنوان یکی از مراکز مهم حمل و نقل هوایی در استان زنجان، توانایی سرویس‌دهی به هر تعداد پرواز و در هر روز را دارد.

وی با بیان اینکه این ویژگی به‌ویژه در زمان‌هایی مانند ایام اربعین که تقاضا برای سفرهای هوایی افزایش می‌یابد، اهمیت ویژه‌ای پیدا می‌کند، افزود: فرودگاه زنجان با زیرساخت‌های مدرن و تجهیزات پیشرفته، قادر است تا به راحتی پروازهای داخلی و خارجی را مدیریت کند.

مدیر فرودگاه شهدای زنجان با اشاره به اینکه این فرودگاه دارای باندی با طول مناسب است که امکان فرود و برخاست انواع هواپیماها را فراهم می‌آورد، بیان کرد: همچنین، امکانات رفاهی و خدماتی موجود در فرودگاه، تجربه‌ای راحت و دلپذیر برای مسافران به ارمغان می‌آورد.

وی با بیان اینکه با توجه به نزدیکی فرودگاه زنجان به مراکز جمعیتی و جاذبه‌های گردشگری استان، این فرودگاه می‌تواند به‌عنوان یک نقطه کلیدی برای تسهیل سفرهای زائران اربعین عمل کند، گفت: زائران می‌توانند با استفاده از پروازهای مستقیم و سریع، به راحتی به مقاصد خود دسترسی پیدا کنند.

مدیر فرودگاه شهدای زنجان با تأکید بر اینکه این امر نه تنها به کاهش زمان سفر کمک می‌کند، بلکه موجب افزایش رضایت زائران نیز خواهد شد، عنوان کرد: علاوه بر این، فرودگاه زنجان به‌دلیل موقعیت جغرافیایی مناسب خود، می‌تواند پروازهای منطقه‌ای نیز انجام دهد.

یگانه ادامه داد: این ویژگی به جذب بیشتر مسافران و افزایش تعداد پروازها کمک می‌کند. با توجه به ظرفیت بالای فرودگاه و امکانات موجود، این فرودگاه می‌تواند به‌عنوان یک مرکز مهم در توسعه صنعت گردشگری و حمل و نقل هوایی عمل کند.

وی اضافه کرد: فرودگاه زنجان با آمادگی کامل برای برقراری پروازهای اربعین و دیگر پروازها، به زائران و مسافران این امکان را می‌دهد که با آرامش و اطمینان سفر کنند. این فرودگاه به‌عنوان یک دروازه هوایی، نقش مهمی در تسهیل سفرها و ارتقاء سطح خدمات حمل و نقل هوایی در استان زنجان ایفا می‌کند.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار زنجان :

تکمیل سد مراش از اولویت‌های

استان زنجان است

مهر/ معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار زنجان گفت: سد مراش از اولویت‌های مهم عمرانی استان است.

مسعود بیات‌متش در جریان بازدید میدانی از طرح احداث سد مراش بر لزوم تسریع در روند اجرای این پروژه تأکید کرد و گفت: سد مراش از اولویت‌های مهم عمرانی استان است و باید با مدیریت صحیح و هماهنگی بین دستگاه‌های اجرایی، روند تکمیل آن با سرعت و کیفیت مطلوب پیش برود.

وی با اشاره به اهمیت سد مراش در تأمین منابع آبی پایدار برای منطقه، افزود: رفع موانع احتمالی در مسیر اجرای این طرح مورد تأکید است از این رو پیگیری جدی پیمانکاران و دستگاه‌های ذی‌ربط برای تحقق زمان‌بندی‌های اعلام‌شده برای تکمیل طرح ضروری است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار زنجان گفت: طرح های مرتبط با تامین آب پایدار، اولویت نخست استان در امور زیربنایی است.

رئیس شورای اسلامی شهر زنجان عنوان کرد:

اصلاح هندسی نسخه شفافبخش ترافیک امجدیه

موج رسا/رئیس شورای اسلامی شهر زنجان گفت: عملیات هندسی در منطقه سره امجدیه با هدف بهبود جریان ترافیک و افزایش ایمنی تردد انجام شده و نسخه شفافبخش برای کنترل ترافیک در این مسیر است.

منصور مرادلو با بیان اینکه در منطقه سره امجدیه با هدف بهبود جریان ترافیک و افزایش ایمنی تردد انجام شد، اظهار کرد: یکی از اقدامات مهم در این پروژه، جمع‌آوری چراغ قرمز در این تقاطع و جایگزینی آن با طراحی هندسی جدید بوده که نقش مؤثری در روان‌سازی عبور و مرور ایفا می‌کند.

وی با بیان اینکه اصلاح هندسی تقاطع‌ها یکی از راهکارهای علمی و عملی برای کاهش گره‌های ترافیکی، ارتقاء ایمنی رانندگان و کاهش زمان توقف وسایل نقلیه محسوب می‌شود، ابراز کرد: اصلاحات هندسی صورت‌گرفته شامل تغییر در شعاع گردش، تعریض یا کاهش عرض معابر، افزایش دید رانندگان در نقاط کور و اجرای دقیق علامت‌گذاری‌های ترافیکی است.

رئیس شورای اسلامی شهر زنجان با اشاره به اینکه در سره امجدیه، علاوه بر جمع‌آوری چراغ راهنمایی، عملیات جدول گذاری و نصب علائم هشداردهنده انجام شده است، عنوان کرد: هدف از این اقدام رانندگان با درک بهتر مسیرها، با کم‌ترین توقف و بیش‌ترین دقت از این منطقه عبور کنند.

وی گفت: این اقدامات موجب شده مسیر روان‌تری برای خودروهایی که از سمت دروازه ارک، کوی فرهنگ و خیابان‌های اطراف در تردد هستند، فراهم شود.

رئیس شورای اسلامی شهر زنجان با تأکید بر اینکه همچنین مسیر جایگزینی از طریق محور جدید شهید پیرمحمدی برای کاهش حجم ترافیک ورودی به سره‌امجدیه به نظر گرفته شده که کمک می‌کند بخشی از بار ترافیکی به طور هدفمند به مسیرهای کم‌تراکم منتقل شود، گفت: این موضوع علاوه بر کاهش تصادفات احتمالی، منجر به صرفه‌جویی در زمان سفر و کاهش آلودگی ناشی از توقف خودروها در ترافیک خواهد شد.

مرادلو اضافه کرد: در مجموع اصلاح هندسی به‌کاررفته در سره امجدیه، نمونه‌ای از اقدامات مؤثر مدیریت شهری در بهینه‌سازی معابر شهری است که در کنار سایر پروژه‌های ترافیکی، می‌تواند نقش مهمی در ارتقاء کیفیت زندگی شهروندان ایفا کند.

وی ابراز کرد: این پروژه با ایجاد بستر مناسب برای عبور و مرور ایمن و سریع‌تر، گامی مثبت در راستای توسعه حمل و نقل شهری پایدار در زنجان محسوب می‌شود.

خبر	مدیرکل بهزیستی استان زنجان :
کوتاه	بهزیستی به والدین کودکان کار تسهیلات اشتغالزایی می‌دهد

صدای زنجان / مدیرکل بهزیستی استان زنجان با بیان اینکه بهزیستی از کودکان کار حمایت می‌کند، گفت: در همین راستا، تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغال به والدین این کودکان ارائه می‌شود.

مریم کرمی، مدیرکل بهزیستی استان زنجان پیش از ظهر در دومین جلسه کارگروه ساماندهی کودکان کار و خیابان که در سالن جلسات اداره کل برگزار شد، با بیان اینکه همه کودکان خیابانی شناسایی شده صاحب خانواده بوده و عموماً بعد از پایان کار روزانه نزد خانواده برمی‌گردند، اظهار کرد: بهزیستی در تلاش است تا این کودکان از آسیب‌های اجتماعی به‌دور باشند و از موقعیت‌ها و افراد آسیب‌زننده دوری کنند. مدیرکل بهزیستی استان زنجان خاطرنشان کرد: بهزیستی علاوه بر برگزاری کارگاه‌های آموزشی و جلسات مشاوره‌ای برای کودکان و خانواده‌ها به‌خصوص مادرانشان، خدمات بهداشتی و درمانی نیز به آنها ارائه می‌دهد.

وی پوشش درمانی و خدمات موردنیاز کودکان کار و خیابان و خانواده درجه اول آنها حسب اعلام سازمان بهزیستی، آموزش رایگان مهارت‌های شغلی به خانواده کودکان خیابانی و کودکان بالای پانزده سال، ارائه خدمات درمانی و بهداشتی علاوه بر برگزاری به کودکان کار و خیابان، اولویت‌بخشی به انجام حمایت‌های لازم معیشتی، اجتماعی، تحصیلی، با معرفی بهزیستی را ازجمله وظایف دستگاه‌های همکار با این برنامه عنوان کرد. کرمی در راستای ایجاد مهارت در کودکان کار و خیابان خاطرنشان کرد: ترکیب آموزش‌های فنی و حرفه‌ای و اوقات فراغت برای کودکان کار، می‌تواند راهی برای توانمندسازی، افزایش فرصت‌های شغلی، بهبود کیفیت زندگی، افزایش اعتمادبه‌نفس، کاهش آسیب‌های اجتماعی و بهبود وضعیت آن‌ها باشد. این کودکان با یادگیری مهارت‌های فنی، می‌توانند فرصت‌های شغلی بهتری پیدا کرده و از اوقات فراغت خود به شکل سازنده‌تری استفاده کنند. وی افزود: آموزش‌های فنی و حرفه‌ای باید متناسب با نیازها و علایق کودکان کار و باتوجهبه شرایط محیطی و امکانات موجود برنامه‌ریزی شود، با برنامه‌ریزی درست و ارائه حمایت‌های لازم، می‌توان کودکان کار را به سمت آینده‌ای روشن‌تر و با فرصت‌های برابر هدایت کرد.

طرح پزشک خانواده از طرح‌های اولویت‌دار هیات دولت است

صدای زنجان / استاندار زنجان گفت: طرح پزشک خانواده از طرح‌های اولویت‌دار هیات دولت است که رئیس جمهور تاکید ویژه‌ای برای اجرای آن دارد.

محسن صادقی، استاندار زنجان در جلسه ستاد اجرایی پزشکی خانواده و نظام اِرجاع استان، با اشاره به اینکه این طرح در دو سطح ملی و استانی باید پایه‌ریزی شود اظهار داشت: سفر ریاست محترم جمهور به استان فرصت بسیار خوبی برای اجرای این طرح است. استاندار زنجان با بیان اینکه نیروی انسانی، بودجه و مکان مناسب سه عامل مهم در اجرای طرح‌های زیربنایی است، افزود: این طرح یک طرح برای جامعه سالم و امن و توسعه یافته است که باید برای اجرای آن از تمامی ظرفیت‌های استان استفاده کنیم. وی با اشاره به سفر ریاست جمهور به استان، خاطر نشان کرد: طرح پزشک خانواده یکی از طرح‌های اولویت‌دار هیات دولت است که رئیس جمهور تاکید ویژه برای اجرای آن دارد. استاندار زنجان تشکیل کمیته تأمین مالی از منابع جدیدی که در استان قابل راهبری و مدیریتی است را ضروری دانست و افزود: در راستای اجرای این طرح به منابع مالی جدید و مدون و اولویت‌دار در راستای جذب و تخصیص آن در استان نیازمند هستیم. استاندار زنجان همچنین به تشکیل کمیته محتوا توسط صدا و سیما اشاره کرد و افزود: برای شرایط ذهنی و فرهنگ سازی درست در جامعه نیازمند یک تولید محتوا گاهانه در استان هستیم که باید توسط کمیته محتوا در ستاد اجرایی شکل بگیرد.صادقی در ادامه با اشاره به تخصیص سرنه جمعیت پزشکان استان، تصریح کرد: باید در راستای بهسازی و نوسازی امکانات فرسوده پزشکی اقداماتی در استان انجام شود.

معاون اشتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان: شناسایی ۱۵۳ مورد اشتغال غیرمجاز اتباع افغانستانی در زنجان

صدای زنجان/ معاون اشتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان گفت: در بازرسی‌های ۳ ماهه نخست سال ۶۵ کارفرمای متخلف شناسایی و ۱۵۳ مورد اشتغال غیرمجاز اتباع افغانستانی کشف شده است.

اسماعیل آقاجانلو، معاون اشتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان امروز با اشاره به ممنوعیت کامل به‌کارگیری اتباع افغانستانی در این استان اظهار داشت: درحالی‌که در برخی استان‌های هم‌جوار مانند قزوین با رعایت برخی شرایط و اخذ مجوز، امکان اشتغال این افراد وجود دارد، در زنجان هیچ مجوزی برای اشتغال اتباع افغانستانی صادر نمی‌شود و به‌کارگیری آن‌ها به طور کامل ممنوع است. معاون اشتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان با بیان اینکه بر اساس ماده ۱۸۱ قانون کار، کارفرمایانی که اتباع غیرمجاز را به کار گیرند، به حبس از ۹۱ روز تا ۱۸۰ روز محکوم خواهند شد، بیان داشت: همچنین جریمه نقدی به‌ازای هر روز اشتغال اتباع غیرمجاز، معادل پنج برابر حداقل دستمزد روزانه کارگر تعیین شده که این مبلغ در سال جاری حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار تومان به‌ازای هر روز است. وی تأکید کرد: کارفرمایان باید توجه داشته باشند که این جریمه به‌ازای هر نفر و هر روز محاسبه می‌شود و در صورت تکرار تخلف، میزان جریمه دوبرابر شده و مجازات حبس نیز به آن اضافه خواهد شد. آقاجانلو با بیان این مطلب که در سه‌ماهه نخست امسال، ۱۵۳ مورد بازرسی مشترک از کارگاه‌های مختلف استان زنجان توسط اداره کار، نیروی انتظامی و فرمانداری انجام شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، افزایش ۲۲۱ درصدی داشته است، افزود: طی این بازرسی‌ها، ۶۵ کارفرمای متخلف شناسایی و ۱۵۳ مورد اشتغال غیرمجاز اتباع افغانستانی کشف شده است. معاون اشتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان اضافه کرد: همچنین در سه‌ماهه نخست امسال، ۲۳۶ مورد بازرسی از کارگاه‌ها توسط بازرسان اداره کار استان انجام شده که این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۱۴۳ درصدی را نشان می‌دهد. وی در ادامه با بیان اینکه در طول سال گذشته نیز بیش از ۵۲۸ مورد بازرسی مشترک در استان انجام شد، گفت: در این بازرسی‌ها، ۴۴۲ کارفرمایی متخلف و ۹۵۶ تبعه غیرمجاز شناسایی شدند.

آقاجانلو با بیان اینکه استفاده از اتباع غیرمجاز عمدتاً در کارگاه‌های کشاورزی، دامداری‌ها، مرغداری‌ها و مشاغل سخت دیده می‌شود، تصریح کرد: برخی کارفرمایان برای کاهش هزینه‌ها به‌کارگیری این افراد را ترجیح می‌دهند، درحالی‌که این اقدام علاوه بر غیرقانونی بودن، سبب بروز مشکلات اجتماعی و اقتصادی نیز می‌شود.معاون اشتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان تأکید کرد: کارفرمایان باید بدانند که به‌کارگیری اتباع غیرمجاز هیچ توجیهی ندارد و برخورد قانونی در این زمینه با جدیت ادامه خواهد داشت.

بازخوانی تحلیلی گفت‌وگوی پزشکیان با تاکر کارلسون در میانه انتقادهای داخلی؛

دیپلماسی بازدارنده در لحظه تاریخی

برنا/ گفت‌وگوی رئیس‌جمهور پزشکیان با تاکر کارلسون مجری سابق فاکس‌نیوز، فردی نزدیک به ترامپ که با اندیشه ضدجنگ معروف است، در روزهای گذشته بازخوردهای متفاوتی در داخل ایران و رسانه‌های غربی داشت. رسانه‌های غربی دریافت تمایل به مذاکره و عدم اطمینان تهران به روند گفت‌وگو را (چنانکه در دور ششم، شلیک به میزمذاکره بود) برجسته کردند، اما در داخل کشور طیف مخالف وارد جزئیاتی شدند که با ذائقه آنها هماهنگ نبود.

نگاه کلی و بدون ممیزی‌های جناحی از یک گفت‌وگو در شرایط آتش‌بس که همه آن را فضایی میان جنگ و توقف نظامی می‌دانند، کلیات بسیار مهمی در خود دارد که زیرپوست ساده‌گویی‌ها و بیان صادقانه رویکرد صلح‌جوی ایران می‌تواند روشنگر و پایان‌دهنده به تضادها در این باره باشد.

در جهانی که اخبار، درباره جنگ یا تفسیر آن در رسانه‌های غربی در حال گردش است، گفت‌وگوی رئیس‌جمهور ایران با تاکر کارلسون نه یک رخداد رسانه‌ای، بلکه اقدامی استراتژیک بود؛ رخدادی که سیاست خارجی ایران را از دل یک جنگ دوازده‌روزه، مجدداً به صحنه سیاسی بازگرداند.

پزشکیان با بهره‌گیری از پلتفرم پربازدید یک خبرنگار نامتعارف آمریکایی، روایتی را به میدان آورد که نه در قالب بیانیه‌های دولتی می‌گنجید و نه صرفاً در چهارچوب تفسیرهای رسمی. این مصاحبه را باید صورت‌بندی تازهای از دیپلماسی بازدارنده ایران دانست که در پی آن است تا مخاطبان داخلی، منطقه‌ای و جهانی را به یک پیام روشن برساند: ما آغازگر نیستیم،اما خاموش هم نخواهیم بود، ما قربانی تروریسم بوده‌ایم، ما هیچگاه میز مذاکره را ترک نکردیم مگر اینکه پای تجاوز و حمله به دیپلماسی به میان آمد.

ایران به‌دنبال سلاح هسته‌ای نیست؛ اسرائیل به‌دنبال جنگ بی‌پایان است
بررسی نکات مهم مطرح شده از گفت‌وگوی مسعود پزشکیان برآیندی از تحلیل غالب درباره تأثیر اسرائیل بر سیاست ترامپ بود.در پاسخ به نخستین پرسش درباره پایان درگیری‌ها، پزشکیان بدون مقدمه وارد بحثی بنیادین شد.

منشأ کُذف‌هایی که پیش از سه دهه، ایران را به‌عنوان تهدید معرفی کرده، نه در سیاست ایران، بلکه در روایت اسرائیل نهفته است. اشاره پیوسته او به نقش بنیامین نتانیاهو در امنیت‌سازی جعلی علیه برنامه هسته‌ای ایران، تلاشی بود برای افشای دوباره یک سازوکار دیرپا القای تهدید، کسب حمایت، و بازتولید مداخله، نکته‌ای که حداقل بخش زیادی از کشورها را طی هفته‌های گذشته در قبال محکومیت تجاوز به تهران همراه کرده است.

در شرایطی که تبلیغات رسانه‌های آمریکایی و اسرائیلی بر کوک کردن مضمون سلاح هسته‌ای تنظیم شده، پزشکیان از همان ابتدا، معادله برساخته غرب را وارونه کرد: ایران نه تنها به‌دنبال بمب نیست، بلکه قربانی بازنمایی‌های نادرست در نظام بین‌الملل شده است. بازخوانی او از فتوای رهبری درباره سلاح هسته‌ای و اشاره به همکاری‌های پیشین ایران با آژانس، به‌وضوح پیام داشت: آنکه مسیر نظارت را ترک کرد، ایران نبود؛ آنکه بمب بر میز مذاکره انداخت، اسرائیل بود و آنکه زمان را خلاف عقربه‌های دیپلماسی چرخاند ایالات متحده بود که نتوانست با نخواست بر مهار تل‌اوئو و بستن پاهای تهاجم اصرار کند.

محوریت آژانس و رویکرد مستدل

دومین لایه از استدلال پزشکیان، بازتعریف مفهوم نظارت و همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بود.اگر در گفت‌وگوهای هسته‌ای سال‌های پیش، راستی‌آزمایی یک وظیفه فنی بود، اکنون به امری سیاسی-امنیتی بدل شده که اعتماد را از بنیان تهدید می‌کند. پزشکیان با زبانی شفاف اعلام کرد که سوءاستفاده صهیونیست‌ها از اطلاعات آژانس زمینه‌ساز بدبینی شد و گزارش‌های این نهاد پنهان حمله به تأسیسات صلح‌آمیز ایران را فراهم کرد.در اینجا، او از گفت‌وگوی فنی فراتر رفت و وارد گفتمان حقوق بین‌الملل شد. وقتی نهادی بین‌المللی، خود در تأمین امنیت تأسیسات مورد نظر تن‌تاکام می‌یابد، مشروعیتش نزد قربانی، فرومی‌یزد.

از نگاه تهران، آژانس باید نه فقط ناظر، بلکه ضامن مصونیت فضاهای تحت نظارت باشد؛ در غیر این‌صورت، اعتماد، فروریخته و همکاری، معلق خواهد ماند.

دیپلماسی ایران زنده است؛ اما در میدان نامتقارن، بازی نمی‌کند

رئیس اتاق اصناف زنجان عنوان کرد:

بنکداران و عمده‌فروشان زیر ذره‌بین اصناف

صدای زنجان/ رئیس اتاق اصناف زنجان گفت: نظارت‌های لازم برای جلوگیری از تخلف از بنکداران و عمده‌فروشان از تاریخ ۱۸ تیر ماه قابل اجرا است و متخلفان به سازمان تعزیرات حکومتی معرفی می‌شوند.

سجاد مقدمی با بیان اینکه نظارت و بازرسی از عمده‌فروشان به‌عنوان یکی از اولویت‌های اصلی در حوزه تأمین کالا و خدمات قرار گرفته است، اظهار کرد: با توجه به اهمیت این بخش در تجزیه تأمین، برخورد با متخلفان در این حوزه به شدت در دستور کار قرار دارد و از روز چهارشنبه ۱۸ تیر ماه قابل اجراست. وی با بیان اینکه در حالی که بیش‌تر تمرکز نظارت‌ها بر روی خرده‌فروشان است و نباید از فعالیت‌ها و اقدامات عمده‌فروشان غافل شد، ابراز کرد: زیرا این گروه نقش کلیدی در توزیع کالاها و تأمین نیازهای بازار دارند.

رئیس اتاق اصناف زنجان با اشاره به اینکه تمام بنکداران (به افرادی گفته می‌شود که کالاها را به صورت عمده خریداری کرده و سپس به خرده‌فروشان یا کسب و کارهای کوچک‌تر می‌فروشند باید تحت نظارت دقیق قرار گیرند) و عمده‌فروشان بازرسی به‌عمل می‌آید، افزود: این نظارت‌ها با همکاری بسیج اصناف و دیگر نهادهای مرتبط انجام خواهد شد. وی گفت: هدف از این نظارت‌ها، اطمینان از رعایت قوانین و مقررات در زمینه توزیع کالا و جلوگیری از هرگونه تخلف است. رئیس اتاق اصناف زنجان با تأکید بر اینکه قرارگاه شهید سلامی نیز در این راستا همکاری لازم را با نهادهای نظارتی دارد، بیان کرد: این همکاری می‌تواند به بهبود فرآیند نظارت و بازرسی کمک کند و اطمینان حاصل کند که تمامی عمده‌فروشان و بنکداران به قوانین و مقررات پایبند هستند. مقدمی با اشاره به اینکه در صورتی که هرگونه تخلفی در زمینه ارائه فاکتور یا عدم رعایت قیمت‌های مصوب مشاهده شود، فرد متخلف به تعزیرات معرفی خواهد شد، ادامه داد: این اقدام به منظور حفظ حقوق مصرف‌کنندگان و ایجاد یک بازار عادلانه و شفاف انجام می‌شود.

وی عنوان کرد: نظارت بر عمده فروشان نه‌تنها به حفظ تعادل در بازار کمک می‌کند، بلکه موجب افزایش اعتماد عمومی به سیستم توزیع کالا نیز خواهد شد و با ایجاد یک محیط رقابتی سالم، خرده‌فروشان و مصرف‌کنندگان می‌توانند از خدمات و کالاهای با کیفیت‌تری بهره‌مند شوند.

رئیس اتاق اصناف زنجان اضافه کرد: با توجه به اهمیت نظارت بر عمده

فروشان و بنکداران، این اقدامات می‌تواند به بهبود شرایط بازار و تأمین نیازهای

مصرف‌کنندگان کمک کند. این تلاش‌ها نشان‌دهنده عزم جدی نهادهای

نظارتی برای ایجاد یک بازار منصفانه و شفاف است که در آن حقوق تمامی

ذینفعان رعایت شود.

شنبه ۲۱ تیر ۱۴۰۴ * سال بیست‌وچهارم* شماره ۲۸۸۴

بازخوانی تحلیلی گفت‌وگوی پزشکیان با تاکر کارلسون در میانه انتقادهای داخلی؛

دیپلماسی بازدارنده در لحظه تاریخی



می‌زند شامل چنین رویکرد و نگرشی است.

در همه این پاسخ‌ها، یک خط استراتژیک آشکار بود، نشان دادن چهره‌ای عقلانی، صلح‌جو و مدنی از مردم و سیاست ایران که منافاتی با رویکرد نظامی تهران در جنگ دوازده‌روزه نداشته است. مروری بر اظهارات همه مسئولان نظام و فرماندهان نظامی نشان می‌دهد که فصل مشترک واکنش‌های رسانه‌ای در داخل بر همین محور بود که ایران از خود دفاع کرده و رویکرد تهران هیچگاه تهاجم به دیگران نبوده است. پزشکیان گفت، ایران ۲۰۰ سال است به کشوری حمله نکرده است.

تصمیم نهایی در واشنگتن است، اما ایران سکوت نخواهد کرد

رئیس‌جمهور ایران در پایان گفت‌وگو، مسئولیت آینده منطقه را بر دوش ایالات متحده گذاشت. پیام روشن بود: اگر آمریکا نتانیاهو را مهار کند، می‌توان به صلح رسید؛ اگر نه، منطقه وارد جنگ بی‌پایان جدید خواهد شد.

او با صراحت گفت که ایران آماده جنگ نیست، اما اگر ناچار شود، خواهد ایستاد. این پیام، نه از جنس تهدید کلاسیک بود، نه شعار. بلکه بخشی از یک گفتمان بازدارنده، منطق‌محور است: ایران به زبان دیپلماسی سخن می‌گوید، اما در منطق بازدارندگی عمل می‌کند.

گفت‌وگوی پزشکیان، نقطه عطف سیاست خارجی ایران

گفت‌وگوی پزشکیان با تاکر کارلسون، به‌درستی می‌تواند نقطه عطفی در سیاست خارجی ایران پس از جنگ ۱۲ روزه تلقی شود. نه از آن‌رو که محتوای جدیدی ارائه داد، بلکه از آن جهت که استراتژی ایرانی را با زبان جهانی، عقلانی و چندلایه بازگو کرد. در لحظه‌ای که دیپلماسی به مرز فروپاشی رسیده، تهران تلاش می‌کند با دیپلماسی مشروط، اما فعال، بسازد.

اگر مخاطب اصلی این پیام، واشنگتن باشد، مسئولیت پاسخ نیز با همان‌جاست. ایران حرف خود را زد. اکنون نوبت آن‌هاست که بشنوند، یا باز هم با سکوت، آتش بعدی را بکشایند؛اگر شرایط خطیر امروز را در میانه جنگ و دیپلماسی، نتیجه رویکرد آشفته ترامپ بدانیم، تهران با دو بال دیپلماسی فعال و آمادگی برای دفاع در حال حرکت است.

مباحثه تاریخی پزشکیان هر دو امکان را برای عبور از شرایط سخت امروز فعال نگه داشته است. اگر جناحی نگر و سیاست‌ورزی‌های ناهنگام بگیریم، این گفت‌وگو در زمان مناسب توانست رویکردهای عمیق ایرانی را نسبت به جنگ و صلح بیان کند، مواضعی که شاید با زبان صداقت و ساده‌گویی‌های یک رئیس‌جمهور نزدیک به بدنه مردم امکان‌پذیر بود.

آگهی مزایده عمومی

شناسه آگهی: ۱۹۶۱۱۷۴

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان زنجان در نظر دارد طبق مجوزهای قانونی، مزایده احیاله مدیریت و نگهداری جنگلکاریهای تصرفی واقع در شهرستان طارم را به شرح جدول زیر و بر اساس طرح پیوستی، با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی (www.setadiran.ir) به صورت الکترونیکی و نیز غیر الکترونیکی (دریافت رسید واریز سپرده ودیعه) برابر مقررات مربوطه و با شرایط مندرج در اسناد مزایده و از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.

پارت	احیاله مدیریت و نگهداری از جنگلکاریهای تصرفی شهرستان طارم بر اساس طرح پیوستی	مساحت (متر مربع)	مدت احیاله (سال)	میزان سپرده ودیعه (ریال)
۱		۷۴.۵۰۰	ارضی روستای الزین و سرداب	سه ۳۶۴,۰۰۰,۰۰۰
۲		۷۴.۲۷۲	ارضی روستای رزه بند و ونیسر	دو ۳۹۸,۰۰۰,۰۰۰
۳		۸۲.۴۵۴	ارضی روستای ده بهار	دو ۱۲۱,۰۰۰,۰۰۰
۴		۵۷.۱۱۵	ارضی روستای کهریز خرم آباد	دو ۱۶۸,۰۰۰,۰۰۰
۵		۲۰,۰۰۰	ارضی روستای پاهو رود	دو ۸۲,۰۰۰,۰۰۰
۶		۲۰,۰۰۰	ارضی روستای پاهو رود	دو ۱۰۰,۵۰۰,۰۰۰
۷		۳۴.۴۵۶	ارضی روستای پاهو رود	دو ۲۲۰,۰۰۰,۰۰۰
۸		۳۵.۵۹۱	ارضی روستای مطهری	دو ۲۴۷,۰۰۰,۰۰۰
۹		۴۶.۸۰۰	ارضی روستای تسکین	دو ۱۰۲,۰۰۰,۰۰۰
۱۰		۱۱۰,۵۰۰	ارضی روستای هندی کندی	دو ۳۷,۰۰۰,۰۰۰
۱۱		۳۸,۰۰۰	ارضی روستای گیلوان	دو ۱۷,۵۰۰,۰۰۰
۱۲		۱۲۲,۱۰۰	ارضی روستای زهتر آباد - باغ پیشه	سه ۳۴۰,۵۰۰,۰۰۰

مهلت دریافت اسنادمزایده: از ساعت ۰۸:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۱ تا ساعت ۱۷ تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۴ اسنادمزایده از سامانه فوق قابل دریافت ودانلود و ارائه قیمت پیشنهادی می باشد.
تاریخ انتشاردر سامانه تدارکات الکترونیکی: از ساعت ۰۸:۰۰ روز شنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۱ تا ساعت ۱۷:۰۰ روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۵
مهلت بازدید: از ساعت ۸ تا ۱۳ تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۱ تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۵ مهلت ارائه پیشنهاد: از ساعت ۰۸:۳۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۱ تا ساعت ۱۲:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۵
محل بازدید: شهرستان طارم یا اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان طارم هماهنگ شود.
زمان و محل بازگشایی: ساعت ۰۸:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۶ در کمیسیون معاملات اداره کل - سالن جلسات اداره کل
شرایط و مقررات مربوطه، در سایت سامانه (www.setadiran.ir) درج گردیده، ضمناً مزایده مشمول کلیه مقررات مربوطه می باشد.

مهلت دریافت اسنادمزایده: از ساعت ۰۸:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۱ تا ساعت ۱۷ تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۴ اسنادمزایده از سامانه فوق قابل دریافت ودانلود و ارائه قیمت پیشنهادی می باشد.

تاریخ انتشاردر سامانه تدارکات الکترونیکی :ازساعت ۰۸:۰۰روز شنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۱ تا ساعت۱۲:۰۰ روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۵

مهلت بازدید، از ساعت ۱۳:۳۰ و **از تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۱ تا تاریخ ۱۴۰۵/۰۵/۰۵*** مهلت ارائه پیشنهاد، از ساعت ۰۸:۳۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۱ تا ساعت ۱۲:۰۰ مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۰۵

محل بازدید: شهرستان طارم با اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان طارم هماهنگ شود.

زمان و محل بازگشایی، ساعت ۰۸:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۶در کمیسیون معاملات اداره کل – سالن جلسات اداره کل

سایر شرایط و مقررات مربوطه در سایت سامانه (www.setadiran.ir) درج گردیده، ضمناً مزایده مشمول کلیه مقررات مربوطه می باشد.

وستانخروج اتباع غیرمجاز این روزها با حاشیه‌هایی همراه شده است و برخی ساماندهی این مسئله را با اتفاقات روزهای جنگ گره می‌زنند، غافل از اینکه اداره امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور در اواسط اسفند۱۴۰۳ آخرین فرصت اتباع غیرمجاز برای خروج را اعلام کرد و به این ترتیب ۱۵تیر۱۴۰۴ به‌عنوان نقطه پایان حضور اتباع غیرمجاز تعیین شد. براساس آخرین اطلاعاتی که از سوی نادر یاراحمدی، مدیرکل اداره امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور اعلام شده است، از ابتدای سال تاکنون ۷۱۷هزار تبعه غیرمجاز از ۳مهر شرقی ایران خارج شده‌اند.

مرزهای خروج اتباع

مرز دوغانرون: نقطه صفر مرزی ایران و افغانستان است که در نزدیکی شهرستان تایباد در خراسان رضوی قرار دارد. مرز میلک: این نقطه در استان سیستان و بلوچستان، نزدیک به شهر زابل و در مرز ایران و افغانستان واقع شده است. مرز خراسان جنوبی درصد کمی ازمهاجران غیرمجاز از این مرز خارج می‌شوند. آخرین مهلت چه روزی بود؟ افرادی که به‌صورت غیرمجاز در کشور حضور داشتند به‌ویژه دارندگان برگه‌های سرشماری، طبق اعلام وزارت کشور در فروردین ۱۴۰۴ تا ۱۵ تیرماه مهلت داشتند کشور را ترک کنند. این تاریخ با لحاظ شرایط تحصیلی فرزندان این خانواده‌ها تعیین شد.

چرا مرزها شلوغ شد؟

براساس برنامه وزارت کشور قرار بود که افراد براساس نوبت‌دهی به مرزها مراجعه کنند، اما به ۲دلیل این اتفاق رخ نداد: از ابتدای امسال در تمام استان‌ها از افراد فاقد مجوز خواسته شد که با مراجعه به دفاتر اشتغال اتباع خارجی، اطلاعات خود را ثبت و برگه سرشماری دریافت کنند. پس از آن، زمانی برای خروجشان تعیین می‌شد تا براساس نوبت‌دهی و مراجعه به اردوگاه‌ها از کشور خارج شوند. برخی افراد بدون طی کردن این روند، به‌صورت ناگهانی به مراکز بازگشت مراجعه کرده‌اند که باعث ایجاد تراکم و بی‌نظمی در خروجی مرزها شده است

مجلس طرح جاسوسی را اصلاح می‌کند

شرق/ در میانه شعله‌های جنگ و حمله نظامی اسرائیل به ایران، مجلس شورای اسلامی طرحی را با عنوان برطلمطراق «تشدید مجازات جاسوسی و همکاری با رژیم صهیونیستی و کشورهای متخاصم» با شتاب تصویب کرد؛ طرحی که در صورت قانون‌شدن، سایه سنگین امنیت را بر فضای سیاسی و اجتماعی کشور گسترش خواهد داد. اما نهادهای بالادستی از جمله شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام، با نگاهی بر قانون اساسی، شرع و اصول بنیادین حقوق کیفری، مانعی جدی بر سر اجرای بی‌درنگ آن ایجاد کردند.

بعد از شورای نگهبان این‌بار، مجمع تشخیص با وجود موافقت با کلیات طرح، ایراداتی به آن وارد دانسته که آن را دوباره روانه صحن مجلس کرده است. به نظر می‌رسد طراحان در مجلس، می‌کوشند «بازدارندگی امنیتی» را بر مبنای مفاهیم موسمی چون «افساد فی‌الارض» و «همکاری با دشمن» بنا کنند، بی‌آنکه از تبعات حقوقی، قضائی و اجتماعی چنین توسعه‌ای نگران باشند. ایرادات شورای نگهبان دقیق و قابل تأمل است. از مفاهیم شناور و فاقد تعریف مانند «ایجاد تفرقه» و «دخشه به امنیت ملی»، تا نامشخص‌بودن مرجع تعیین‌کننده «کشورهای متخاصم»، این مصوبه می‌توانست به ابزاری چندپهلوی برای تحدید آزادی‌های مشروع بدل شود. شورای نگهبان حتی نسبت به نحوه تعمیم عنوان سنگین «افساد فی‌الارض» به کنش‌هایی که ممکن است مصادیق واقعی این جرم نباشند، هشدار داد و آن را مغایر شرع دانست.

کلیات پذیرفته، جزئیات مبهم

در همین فضا، مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز با زبان دیپلماتیک اما قاطع، اعلام کرد که گرچه با کلیات طرح همراه است، اما نمی‌تواند بر ابهامات اشتکاری مانند تعریف ناقص «کشورهای متخاصم» یا مبهم‌بودن شرایط جنگی چشم ببندد. محسن دهنوی، سخنگوی مجمع، صراحتا اعلام کرد که باید پندهای مبهم با زبان حقوقی دقیق بازنویسی شوند و مجلس موظف به اصلاح و شفاف‌سازی است. این واکنش نشان می‌دهد که حتی بالاترین نهادهای راهبردی کشور نیز به مخاطرات ناشی از تفاسیر گسترده و فاقد مرجع، واقف‌اند؛ خطری که می‌تواند امنیت حقوقی شهروندان را با تزلزل مواجه کند، آن هم در بستری که بیش از همیشه به عقلانیت قانونی نیاز دارد. دهنوی، سخنگوی شورای نگهبان، درباره بررسی «طرح دوفوریتی تشدید مجازات جاسوسی و همکاری با رژیم صهیونیستی و کشورهای متخاصم علیه امنیت و منافع ملی» در جلسه دیروز مجمع گفت: اعضای هیئت عالی نظارت برخی پندهای این طرح را واجد ابهاماتی دانستند، بنابراین در راستای رفع ابهامات، این طرح به مجلس ارجاع داده شد. دهنوی با تشریح ایرادات مجمع تشخیص به طرح تشدید مجازات جاسوسی برای رژیم صهیونیستی، تأکید کرد: هیئت عالی نظارت با کلیت این طرح موافق بود اما باید تعریف کشورهای متخاصم به صورت دقیق و شفاف در این طرح ذکر شود که به صورت کلی مطرح شده بود، بنابراین هیئت عالی نظارت برخی پندهای طرح را واجد ابهام دانست که مقرر شد این ابهامات در مجلس رفع شود. او ادامه داد: ابهاماتی نیز درباره تشدید مجازات جاسوسی در دوران جنگ وجود داشت که مقرر شد مجلس رفع ابهام کرده و مجدداً آن را به مجمع ارسال کند.

در همین راستا، ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس، در سخنانی با رنگ و بوی احساسی، صیانت از امنیت ملی را خط قرمز توصیف کرد و بر لزوم جبران خون شهدای جنگ اخیر تأکید کرد. این موضع‌گیری‌ها، گرچه در بستر جنگ اخیر قابل درک است، اما نباید بستری برای عبور بی‌محابا از اصول قانون اساسی و حقوق بشر باشد. قانون‌گذاری در شرایط بحرانی همواره خطرناک‌ترین نوع قانون‌گذاری است. وقتی احساسات به‌جای ملاحظات حقوقی می‌نشیند، در بهترین حالت، قانونی خلق می‌شود که محکوم به اصلاح بی‌دری است و در بدترین حالت، حقوق پایهای شهروندان قربانی تعاریف مبهم و تفاسیر موسع خواهد شد. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس همچنین گفت که مجلس طرح «تشدید مجازات جاسوسی و همکاری‌کنندگان با رژیم صهیونیستی و کشورهای متخاصم علیه امنیت و منافع ملی» را اصلاح خواهد کرد.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: **مسیح اله سلطانی**

زیر نظر شورای سردبیری

لیتوگرافی وچاپ: پیام رسانه

اوقات شرعی: اذان صبح: ۰۳:۲۱ طلوع آفتاب: ۰۵:۰۷ اذان ظهر: ۱۲:۲۱ غروب آفتاب: ۱۹:۲۵ اذان مغرب: ۱۹:۵۷ نیمه شب شرعی: ۲۳:۲۸

نشانی: زنجان - خیابان امام - چهارراه امیر کبیر - کوچه سید برهان - بن بست برهانی - پلاک ۲۲

تلفن تماس: ۳۳۳۳۳۶۷۷۷ ، ۳۳۳۳۳۶۷۷۸ ، ۳۳۳۳۳۲۵۶۵۰

تحریریه: ۳۳۳۳۳۷۵۵۴

چاپ مقالات مختلف به معنی تایید آنها از سوی روزنامه نمی باشد.

sedaye _ zanjan:سکوی ایتا

sedaye _ zanjan:سکوی تلگرام

www.sedayezanjannews.ir : سایت

شنبه ۲۱ تیر ۱۴۰۴ * سال بیست‌وچهارم* شماره ۲۸۸۴

گروه هکری حنظله جطور به زیرساخت های ارتباطی ضد ایرانی نفوذ می کند؟

همشهری/گروه هکری حنظله با هک زیرساخت‌های ارتباطی شبکه تلویزیونی طرفدار اسرائیل، ایران اینترنتال به‌طور کامل به تمام اطلاعات در تمام سامانه‌ها و سرورها دسترسی پیدا و اطلاعات داخلی آن را افشا کرد.طبق اعلام این گروه هکری همه پیام‌هایی که برای اینترنتنشال ارسال شده به همراه ۷۱هزار نفری که برای این شبکه محتوا ارسال می‌کردند شناسایی شده‌اند. اما حنظله دقیقا ذ کجا و چه زمانی فعالیت خود را آغاز کرده است و تاکنون چه تحرکاتی داشته است. این موارد را در این گزارش می‌خوانیم.گروه هکری حنظله با نام لاتین:Handala Hack ازجمله گروه‌های هکری نوظهور است که با حمله به زیرساخت‌های ارتباطی سازمان‌های اسرائیلی دست به افشای اطلاعات می‌زند. این بازیگر نوپدید جریان‌های هکری از زمستان ۲۳/۲۰۲۴ در تلگرام و وب‌تاریک ظهور کرد و بیشتر عملیاتش را علیه زیرساخت‌ها و سازمان‌های اسرائیلی و رسانه‌های مخالف جمهوری اسلامی ایران متمرکز کرده است. گزارش‌های متعدد امنیت سایبری این گروه را به همسویی ایدئولوژیک با گروه مقاومت فلسطین نسبت می‌دهند.

نام حنظله از کاراکتر کارتونی خلق‌شده توسط کاریکاتورست فلسطینی ناجی العلی گرفته شده است؛ پسرچهای ۱۰ ساله با نمایی از پشت سر نسبت به مخاطب که به نماد استقامت فلسطینی تبدیل شده است. گروه سایبری دقیقا همین لوگو را به‌عنوان امضای خود به کار می‌برد تا پیام سیاسی فعالیتش را پررنگ کند.این گروه خود را گروه «مبارز کوچک حماس» نام می‌برد و در بیانیه‌ها از حملات نظامی اسرائیل به غزه انتقام می‌گیرد. اهداف آنها به‌طور عمده نمادین و روانی است و هرچند برخی رخنه‌ها مانند درزدین پایگاه داده پلیس اسرائیل یا هک ایران/اینترنشال با اسناد و نمونه فایل منتشرشده همراه بوده است. این گروه اکنون به یکی از چهره‌های ثابت «جنگ سایبری محور مقاومت» تبدیل شده و روایتی از نماد فلسطینی حنظله را به جنگ اطلاعاتی پیوند زده است.

حمایت عملی از ایران محتاط است و از اعتمادسازی ملموس اجتناب می‌کند.

حق مشرووع ایران برای دفاع از خود

ایران، به عنوان کشوری که چهار دهه قبل هدف تجاوز رژیم بعث قرار گرفته و اکنون نیز مورد حملات مکرر اسرائیل بوده است، حق دارد توان دفاعی خود را از هر طریقی تقویت کند. اگرچه تحریم‌های بین‌المللی و محدودیت‌های دسترسی به تسلیحات پیشرفته، به‌ناچار ایران را به سمت شرکایی مانند چین و روسیه سوق داده است. با این حال، رفتار متناقض این دو کشور نشان می‌دهد که تهران باید راهبردی مستقل و واقع‌بینانه‌تر اتخاذ کند و به دنبال عرضه‌کنندگان دیگر تسلیحاتی باشد. تأیید و تکذیب‌ها درباره خرید سامانه‌های B-HQ۹۵ با مذاکرات برای رد اختیار گرفتن جنگنده J-۱۰C، هرچند می‌توانند گام‌هایی مثبت در راستای تقویت توان دفاعی و پدافندی ایران باشند، اما وابستگی به شرکای غیرقابل اتکا یقینا مخاطراتی به همراه خواهد داشت. بنابراین ایران باید به موازات توسعه توان بومی توان نظامی‌اش، مانند سامانه باور-۳۷۲، و تقویت دیپلماسی منطقه‌ای بر تنوع‌بخشی خریده‌های جنگی خود از دیگر کشورها تمرکز کند تا در برابر تهدیدات خارجی، به‌ویژه از سوی اسرائیل، مقاوم‌تر شود.

سیاست ابهام چین و ملاحظات راهبردی در خاورمیانه

چین، به عنوان یکی از قدرت‌های بزرگ جهانی و بازیگری کلیدی در نظم نوین بین‌المللی، در سیاست‌های نظامی، امنیتی و دفاعی خود همواره رویکردی مبهم و چندلایه اتخاذ کرده است. این ابهام راهبردی، که به منظور کاهش حساسیت‌ها و اجتناب از تنش‌های ناخواسته با قدرت‌های غربی و بازیگران منطقه‌ای طراحی شده، در روابط این کشور با ایران به‌ویژه پس از تجاوز ۱۲روزه اسرائیل به خاک ایران در سال ۲۰۲۵ بیش‌ازپیش آشکار شده است. جنگ اخیر، که موازنه سیاسی، امنیتی و دیپلماتیک خاورمیانه را دستخوش تحولات عمیق کرد، ضرورت بازنگری در تعهدات و سیاست‌های چین در برابر ایران، به عنوان یکی از متحانان کلیدی‌اش در منطقه استراتژیک خاورمیانه را برجسته کرده است. دراین‌میان چین نه‌تنها باید ملاحظات خود در قبال کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس را در نظر گیرد، بلکه باید به پیامدهای بلندمدت بی‌ثباتی در منطقه‌ای که شریان حیاتی انرژی و تجارت جهانی آن است، توجه کند. چین در دکترین دفاعی و امنیتی خود از رویکرد عمدی ابهام بهره می‌گیرد که به عنوان ابزاری برای مدیریت روابط پیچیده با بازیگران جهانی و منطقه‌ای عمل می‌کند. این ابهام، که ریشه در سنت‌های دیپلماتیک و استراتژیک پکن دارد، به این کشور امکان می‌دهد در عین حفظ روابط با شرکای متعوض، از تنش‌های اجتناب کند. در چارچوب روابط با ایران، این سیاست مبهم در تکذیب‌های مکرر پکن درباره صادرات تسلیحات و هیزمان حفظ همکاری‌های محدود نظامی، مانند مانورهای مشترک دریایی، نمود یافته است.

این رویکرد دوگانه، اگرچه از منظر دیپلماتیک به چین اجازه می‌دهد در برابر فشارهای بین‌المللی اعتصاب‌پذیر باقی بماند، اما تردیدهایی جدی درباره میزان تعهد این کشور به ایران به عنوان شریک راهبردی ایجاد کرده است. این ابهام راهبردی اگرچه برای چین از منظر حفظ منافع کوتاه‌مدت منطقی به نظر می‌رسد، اما در بلندمدت می‌تواند به تضعیف اعتماد ایران به عنوان یکی از متحانان کلیدی‌اش در منطقه‌ای استراتژیک منجر شود. دراین‌بین یکی از عوامل کلیدی در شکل‌گیری سیاست محتاطانه چین در قبال ایران، روابط گسترده اقتصادی، تجاری و انرژی این کشور با کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس، به‌ویژه عربستان سعودی، امارات متحده عربی و قطر است. خاورمیانه، به عنوان شریان اصلی تأمین انرژی چین، نقشی حیاتی در اقتصاد این کشور ایفا می‌کند. کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس، که از نظر اقتصادی و سیاسی بازیگرانی قدرتمند در منطقه هستند، درباره تقویت توان نظامی ایران حساسیت‌های ویژه‌ای دارند.

این حساسیت‌ها، که ریشه در رقابت‌های تاریخی و ژئوپلیتیکی این کشورها با ایران دارد، چین را وادار کرده است در تعاملات نظامی خود با تهران رویکردی محافظه‌کارانه اتخاذ کند.



پارک خودرو داخل بازار !

گزارشی از سیاست متناقض چین در قبال ایران در برابر تجاوز اسرائیل؛

چین؛ رفیق نیمه‌راه؟

کند. بااین‌حال، تکذیب رسمی سفارت چین در اسرائیل نشان‌دهنده استراتژی پکن برای کاهش حساسیت‌های بین‌المللی است. این رویکرد که در آن چین از یک سو با ایران همکاری نظامی محدودی دارد و از سوی دیگر هرگونه حمایت تسلیحاتی را رد می‌کند، نشان‌دهنده محاسبات پیچیده پکن برای حفظ توازن در روابط با قدرت‌های غربی و شرکای منطقه‌ای است.

در مقابل، شاهد ادعاهایی متضاد پکن هستیم که در دامن تناقضات چینی‌ها می‌افزاید. همچنان که اظهارات سخنگوی وزارت دفاع چین درباره تمایل به اشتراک تجهیزات با «کشورهای دوست»، بدون اشاره صریح به ایران، این تناقض را تشدید می‌کند. اظهارات این مقام چینی، همراه با نمایش جنگنده‌های J-۱۰C در رزمایش‌ها و مذاکرات احتمالی با ایران، نشان می‌دهد چین در عین گسترش نفوذ تسلیحاتی خود، از تعهدات ملموس به تهران اجتناب می‌کند. این رفتار با رویکرد روسیه در تأخیر یا عدم تحویل جنگنده‌های سوخو-۳۵ به ایران شباهت دارد که تردیدهایی درباره قابلیت اطمینان مسکو ایجاد کرده است.

نیاز میرم تهران به بازسازی توان دفاعی

تجاوز ۱۲روزه اسرائیل به ایران که پدافندهای هوایی این کشور را تا حدودی تضعیف کرد، ضرورت بازسازی توان دفاعی ایران را برجسته کرده است. شبکه پدافند هوایی ایران، شامل سامانه‌های اس-۲۰۰، باور-۳۷۲ و سامانه‌های بومی مانند آرمان و صیاد، در برابر حملات پیچیده اسرائیل آسیب‌پذیر ظاهر شد. این ضعف، به‌ویژه در برابر جنگنده‌های رادارگریز F-۳۵، نیاز ایران به سامانه‌های پیشرفته‌تر مانند B-HQ۹۵ و جنگنده‌های مدرن مانند J-۱۰C را آشکار کرد. بااین‌حال، تحلیلگران چینی معتقدند J-۱۰C برای مقابله با نیروی هوایی اسرائیل کافی نیست و ایران باید بر تقویت هرچه بیشتر پدافند هوایی خود تمرکز کند. این تحلیل، اگرچه از منظر فنی شایان تأمل است، اما نشان‌دهنده رویکرد محتاطانه چین در قبال ایران است. امتناع پکن از انتقال فناوری، مشابه مورد اندونزی و تأکید بر عدم صادرات سلاح به کشورهای درگیر جنگ، محدودیت‌های همکاری نظامی با ایران را نشان می‌دهد. این در حالی است که ایران، به عنوان کشوری تحت فشار تحریم‌ها و حملات نظامی، حق مشروع دارد برای حفظ تمامیت ارضی خود از هر منبعی تسلیحات تهیه کند.

حسابگری چین و روسیه و شرکای غیرقابل اتکا برای تهران

روسیه و چین، به‌رغم ادعاهای روابط راهبردی با ایران، در بزنگاه‌های حساس مانند آنچه در جنگ تحمیلی اخیر گذشت، عملکردی غیرقابل اتکا داشته‌اند. روسیه در مواردی مشخص و انکارنشدنی نظیر تأخیر در تحویل اس-۲۰۰ یا عدم ارسال سوخو-۳۵، به‌روشنی هرچه تمام‌تر ثابت کرده منافع خود را بر نیازهای ایران ترجیح داده است. گمانه‌زنی‌هایی درباره توافق‌های پنهان مسکو با اسرائیل، به‌ویژه پس از تجارب گرجستان و اوکراین و نیز معادلات و معاملات پشت پرده تل‌آویو و کرملین درباره سوریه و مناسبات خاورمیانه و مشخصا ایران، تردیدها درباره تعهدات روسیه را تقویت کرده است.

چین نیز اگرچه به دلیل وابستگی به انرژی خاورمیانه، رویکردی عمل‌گرایانه‌تر دارد، اما از ارائه حمایت نظامی مستقیم به ایران خودداری می‌کند. محکومیت لفظی تجاوزات اسرائیل توسط چین و روسیه در سازمان ملل و بریکس، بدون پشتیبانی عملی، نشان‌دهنده اولویت حفظ روابط با غرب بر حمایت از ایران است. مانورهای مشترک مانند «کمربند امنیت دریایی» در مارس ۲۰۲۵، اگرچه نشانه‌ای از همکاری است، اما تأثیر عملیاتی محدودی داشته و بیشتر جنبه نمایشی دارد. این موضوع، همراه با تکذیب‌های مکرر چین درباره صادرات تسلیحات، نشان می‌دهد پکن، مانند مسکو، در

نگاه روز

گروه رسانه‌ای صدای زنجان



@ sedaye – zanjan



www.sedayezanjannews.ir

Email: sedayezanjan2008@yahoo.com



@ sedaye _ zanjan



sedaye.zanjan